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W DRAWSKU BÊDZIE
SZOPEN I LODOWISKO

(DRAWSKO POM.) Na lutowej sesji
w Oœrodku Kultury burmistrz Zbigniew Ptak
przedstawi³ pomys³ na zagospodarowanie
Parku Chopina. Ma tam stan¹æ pomnik
kompozytora, ale te¿ powstaæ lodowisko.
Te propozycje umknê³y nam, wiêc wracamy
do nich i do kilku innych, które wtedy,
na sesji, pad³y.

Budów nie tylko wojskiem stoi

Parafia Wojskowa
Jad¹c ulic¹ Czwartaków ze Z³ocieñca
do Budowa, zaraz po przejechaniu mostu
na Drawie, ka¿dego poruszaj¹cego siê
t¹ tras¹ wita surowa, ceglana budowla
pokryta ³adnym czerwonym dachem,
zwieñczonym okaza³ym betonowym
krzy¿em. Ten budynek po³o¿ony po
prawej stronie ulicy, trochê w dole,
to koœció³ garnizonowy w Budowie.

MEWA
ODLATUJE ZE
Z£OCIEÑCA ?
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Tak, byłem w Samoobronie
przewodniczącym powiatowym
i nie zapominam o tym. W tym
czasie było w Kole kilkadziesiąt
osób, teraz tylko zarząd. Tak,
chciałem, żeby to była partia
wszystkich, a przede wszystkim
małych kupców i przedsiębior-
ców, bo tacy są i mieszkają w
Drawsku Pom. – ale ja mówię o
kupcach, a nie o kupczykach, z
czego Samoobronę RP uczynił
Boss. Teraz to już ani samoobro-
na sprzed lat, ani drawska - a tyl-
ko i wyłącznie lepperowska, par-
tia obrony konszachtów. Nie-
stety, tak mnie jak i innych któ-
rzy mu zaufali pozostawił z roz-
winiętymi sztandarami na dro-
dze i schował się do Sejmu. Po-
święcił wszystkich, aby z zadłu-
żonego gospodarstwa zorgani-
zować swoje latyfundia z bizo-
nami w tle, Ciebie Krzysiu też,
byliśmy dla niego masą wy-

borczą, która miała go wynieść.
Tylko, że często w wartkim nurcie
tworzy się piana, która z czasem
żółknie, następnie schodzi z głów-
nego nurtu i staje się mętem.
Wykręcił „prostaczek” wszyst-
kich - i ciebie Krzysiu też - stwier-
dzam to bez większych emocji,
choć w dołku troszkę gniecie żal -
chyba, że zmieniasz poglądy tak
szybko jak Boss. Piszę to po Two-
im stwierdzeniu: ”Samoobrona
RP krytykowała takich ludzi jak
Leszek Balcerowicz” – tak, tak,
krytykowała i to głośno i coraz ci-
szej i ciszej, aż przestała, a nawet
takich ludzi popiera i już nawet
chroni. I właśnie za to ludzie od-
chodzą z Samoobrony zdegusto-
wani i dlatego „Boss” trzyma
wszystko za pysk jak mawiał Ni-
kodem Dyzma - co za zbieżność
karier, bo jeśli dojdzie do wcze-
śniejszych wyborów to pozo-
staną tylko On i jego bizony.

Dobrze, że Samoobrona na
dole jest inna, dobrze, że jest i na-
prawdę nie chcę pisać o nieprawi-
dłowościach, bo nie o to mi cho-
dziło. Poprzedni artykuł nie po-
wstał z mojej inicjatywy i nie o
spory mi idzie. Każdy chce zmian
i każdy widzi je troszkę inaczej –
i to jest piękne, że tak może być -
i to jest właśnie demokracja.
Wiem, że nie wszyscy tak myślą.

Teraz pomyślmy wspólnie co
zrobić, żeby w Drawskim Czerwo-
nym Zaścianku, w którym od cza-
sy upadku PZPR zmienił się tylko
adres komitetu – zmieniło się coś
jeszcze i żeby młodzież chciała i
mogła tutaj zostać, i to nie tylko
młodzież skoligacona z władzą,
ale żeby chciała zostać ta mądra.
Chyba, że nadal para będzie szła
w... fontanny.

Pozdrawiam
Rajmund Jurewicz

W odpowiedzi panu Kanarkowi

Bizony Leppera

To co pan Kanarek podaje w
swoim artykule dotyczącym moje-
go wyjścia z Samoobrony nie jest
całą prawdą o moim odejściu z tej
partii. Powodem odejścia nie był
konflikt z panem Kanarkiem, lecz z
posłem Janem Łącznym po spotka-
niu w Koszalinie. Na tym spotka-
niu, jako radny powiatu zażyczy-
łem sobie, aby w biurze poselskim
pana Andrzeja Leppera w Drawsku
Pomorskim, przy ul. Sikorskiego,
został zainstalowany telefon sta-
cjonarny, który miał posłużyć peł-
niącym dyżury w tymże biurze do
załatwiania interwencji społecz-
nych.

Jednocześnie nadmieniam sza-
nowny panie Kanarek, iż nie jest
prawdą to co pan podaje, iż radny
Barczak zaprzestał pracować na
rzecz Samoobrony. Uważam, że
pełnione wówczas dyżury we
wtorki i czwartki doprowadziły do
tego, że szereg spraw było pozy-
tywnie załatwionych w urzędach
dla tych osób, które do biura przy-
szły ze swoimi sprawami.

Z poważaniem Jan Barczak

Kilka uwag
do listu
pana Kanarka

(ZŁOCIENIEC) Kiedy w tych
dniach okazuje się, że tak zwany
socjal, dla pozbawionych pracy
nie ze swej winy, przez najbardziej
szkodzące elementy Polsce jest
niemalże wykpiwany, warto przyj-
rzeć się wysokości stawek, od
których uzależnione jest otrzymy-
wanie wsparcia z Gminnych
Ośrodków Pomocy.

W odpowiednich dokumen-
tach przeczytaliśmy, że prawo do
świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej przysługuje osobom i
rodzinom, których dochód na oso-
bę lub osobę w rodzinie, nie prze-
kracza kryterium dochodowego
ustawowego wg Ustawy o pomo-
cy społecznej z 2004 roku. Za-
znaczmy, to jest tylko prawo, a nie
obowiązek dla ośrodków pomocy.

Kwoty kryterium dochodowe-
go w 2005 roku kształtowały się
następująco:

I. Na osobę samotnie gospoda-
rującą – 461 złotych.

II. Na osobę w rodzinie – 316
złotych.

Kryterium dochodowe osób i
rodzin to jeden z warunków ubie-
gania się o pomoc ze środków
pomocy społecznej. Pomocy
społecznej udziela się osobom i
rodzinom w szczególności z po-
wodu: ubóstwa, sieroctwa, bez-

domności, bezrobocia, niepełno-
sprawności, długotrwałej lub
ciężkiej choroby, przemocy w
rodzinie, potrzeby ochrony ma-
cierzyństwa lub wielodzietności,
bezradności w sprawach opie-
kuńczo – wychowawczych i pro-
wadzenia gospodarstwa domo-
wego, zwłaszcza w rodzinach
niepełnych lub wielodzietnych,
braku umiejętności w przystoso-
waniu do życia młodzieży opusz-
czającej placówki opiekuńczo –
wychowawcze, trudności w in-
tegracji osób, które otrzymały
status uchodźcy, trudności w
przystosowaniu do życia po
zwolnieniu z zakładu karnego, al-
koholizmu lub narkomanii, zda-
rzenia losowego i sytuacji kryzy-
sowej, klęski żywiołowej lub eko-
logicznej.

Złocieniecka Opieka informuje
radnych, że w ostatnich latach od-
notowuje się wzrost liczby osób
objętych różnymi formami pomo-
cy materialnej. Miejsko – Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w
Złocieńcu na realizację zadań wła-
snych i zleconych w minionym
roku otrzymał łącznie 7.408.730
złotych. Na realizację zadań wła-
snych – 3.399.062 złote, na reali-
zację zadań zleconych –
4.009.668 złotych.

Obecna Polska jest tak jeszcze
zorganizowana, że prym w niej
wiodą elementy zwane “żarłocz-
nymi portfelami”, “łżeelitami”. Ich
portfele są też wypełnione pie-
niędzmi, które w normalnych kra-
jach są przeznaczane na tak zwane
socjale. Nazywanie tych ludzi libe-
rałami, czy postkomuchami, ni-
czego właściwie o tej klasie nie
mówi, a tęgie umysły socjologów
zjawisko pomijają. W ten sposób
w Polsce nędza rodzi nędzę.

Do niedawna jeszcze w Zło-
cieńcu nikt nie słyszał o narkoty-
kach, wstyd było poprosić w
Opiece o pomoc, a jeszcze dawniej
jakoś nieporęcznie było chodzić
do Urzędu Pracy. Teraz postko-
muchy i liberałowie nawet alkoho-
lizm zżerający miliony Polaków
traktują jako środek do społecznej
manipulacji, by twardo stać na
straży nie naszych tu interesów.

Trzydzieści pięć miliardów zło-
tych jest każdego roku wywożo-
nych z Polski i inwestowanych
gdzieś indziej. Nadal nie ma jasnej
odpowiedzi na pytanie, kto od
1989 roku rządził Polską i jej gmi-
nami, powiatami. Odpowiedzi nie
ma, bo wszyscy ją znają. To ci,
których wybrano w wyborach
wedle pewnej ordynacji.

                                     (ga)

POLSKA Z OPIEKI DO PIACHU
Libera³ na stra¿y socjalu, a postkomuch pilnuje zupek
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(ZŁOCIENIEC) Kolejne tu nie-
ruchomości przeznaczone do sprze-
daży, to nieruchomości zabudowane:
I. Lokal mieszkalny przy ulicy Cza-
plineckiej 6  oraz nieruchomości –
działki gruntu przeznaczone pod bu-
downictwo mieszkaniowe (II) poło-
żone przy ulicy Zwycięstwa (cztery
działki) i dwie działki na powiększe-
nie (III) przy ulicy Gliniastej.     AG

M³odzie¿owa Rada
Województwa
Zachodniopomorskiego

(ZŁOCIENIEC) Informowali-
śmy już o powstaniu Młodzieżowej
Rady Województwa Zachodniopo-
morskiego. Ósmego kwietnia w Szcze-
cinie odbyła się jej pierwsza sesja.
Miejscem spotkania – Zamek Książąt
Pomorskich w Szczecinie. Złocieniec
był reprezentowany przez Monikę
Kamińską, przedstawicielkę Mło-
dzieżowej Rady Miasta.            (om)

MONIKAMONIKAMONIKAMONIKAMONIKA
NA ZAMKUNA ZAMKUNA ZAMKUNA ZAMKUNA ZAMKU

POD BUDOWÊ
NA ULICY
ZWYCIÊSTWA

(ZŁOCIENIEC) Powołano Ko-
misję Konkursową do przeprowa-
dzenia otwartego konkursu ofert na
realizację zadania publicznego w
zakresie kultury. Określono także
regulamin pracy tej komisji.

Tematem zadania jest prowadze-
nie orkiestry dętej dla dzieci, mło-
dzieży i osób dorosłych. Komisja
przeprowadzi otwarty konkurs ofert
na zasadach określonych w ustawie
o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie. W zarządzeniu
burmistrza w tej sprawie do komisji
powołano sześć osób.               (om)

Z³ocieniecka Orkiestra Dêta stanie do konkursu na prowadzenie orkiestry dêtej

SZEŒCIU SPRAWIEDLIWYCH BEZ KONKURSU

(ZŁOCIENIEC) Poinformowa-
no, że Urząd Miasta i Gminy w Zło-
cieńcu otrzymał certyfikat za
udział w ogólnopolskiej akcji
“PRZEJRZYSTA POLSKA” w
roku 2005 za zrealizowanie nastę-
pujących zadań: I. Zasada przej-
rzystości. II. Zasada braku tole-
rancji dla korupcji. III. Zasada par-
tycypacji społecznej. IV. Zasada

przewidywalności. V. Zasada fa-
chowości. VI. Zasada rozliczalno-
ści. W realizacji zadań uczestni-
czyli radni Rady Miejskiej. W akcji
“Przejrzysta Polska” brało udział
około osiemset gmin i powiatów.
Czterysta trzy jednostki otrzymały
certyfikat. Co otrzymają gminy,
które certyfikatu nie otrzymały, nie
poinformowano.                         (om)

Z£OCIENIEC OTRZYMA£ CERTYFIKAT

Nie straszne CBA

(ZŁOCIENIEC)  Będzie w gmi-
nie inwentaryzowana zasobność w
tereny zielone stanowiąca wła-
sność jednostki. Inwentaryzacja
będzie dokonywana pod kierun-
kiem siedmioosobowej komisji po-
wołanej przez burmistrza. Jego za-
rządzeniem zobowiązano sołty-

sów oraz kierowników referatów –
Planowania Przestrzennego, Go-
spodarki Komunalnej i Inwestycji
oraz Gospodarki Gruntami, Geode-
zji, Rolnictwa i Ochrony Środowi-
ska - do udziału w tych pracach.
Zamierzenie ma charakter porząd-
kowy.                                          (om)

(ZŁOCIENIEC) Ogłoszo-
no otwarty konkurs ofert reali-
zacji zadania publicznego w for-
mie wspierania jego wykonania
w zakresie działań profilaktycz-
nych przez stowarzyszenia
abstynenckie w 2006 roku na
terenie gminy Złocieniec. Kon-
kurs obejmuje:

a/ organizację poradnic-
twa dotyczącego uzależnień i
współuzależnień oraz przemo-
cy w rodzinie w 2006 roku. b/
propagowanie trzeźwości na
terenie gminy Złocieniec w
2006 roku.

W odpowiednim zarzą-
dzeniu określono szczegółowe
warunki konkursu.              (n)

SIEDEM OSÓB DO LICZENIA „TRAWY” ... I NIE TYLKO

Liczenie
terenów zielonych

KONKURS NA
TRZE•WOŒÆ

Przejrzysta Polska w z³ocienieckim Urzêdzie
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bezpańskich psów, otwarcia skła-
dowiska komunalnego dla miesz-
kańców chcących wywieźć odpa-
dy wielkogabarytowe. Od marca
br. rozpocznie działanie specjalna
komisja, która dokona objazdu
dróg gminnych po zimie. W tej
chwili już wiadomo, że 2 mln zło-
tych przeznaczone na remonty
nawierzchni tylko w części zaspo-
koją potrzeby.

MIASTO OBSTAWIONE
Burmistrz poinformował, że Gmi-

na nadal będzie wspierać działania
policji w celu zwiększenia bezpie-
czeństwa obywateli. Będą finanso-
wane dodatkowe służby policji w
okresie letnim (20 policjantów sta-
cjonujących w Gudowie nad jezio-
rem Lubie).

DZIĘKUJĄ
Przewodniczący Jarosław

Zduńczyk poinformował, że do
Biura Rady Miejskiej wpłynęło
podziękowanie od dyrekcji Szpi-
tala Powiatowego im. Matki Te-
resy z Kalkuty. Tekst podzięko-
wania odczytał wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej Włodzi-
mierz Matusiak.

7 LAT TEMU MOGLI, PRZEZ 4 NIE
Burmistrz Miasta i Gminy powie-

dział, że spotkał się w Kostrzynie z pre-
zesem Kostrzyńsko - Słubickiej Spe-

cjalnej Strefy Ekonomicznej. Przyznał,
że jest pełny nadziei i optymizmu, co
do stworzenia bardziej dogodnych
warunków dla inwestorów w Draw-
sku Pomorskim. Przyznał, iż ubolewa
nad tym, że robione jest to tak późno,
gdyż najlepszy moment na utworzenie
strefy czy podstrefy ekonomicznej
był 7 lat temu. W tej chwili są prowa-
dzone rozmowy z dwoma inwestora-
mi, którzy chcą rozpocząć działalność
w Drawsku Pomorskim Nie zdradził
szczegółów, gdyż w marcu oferta Gmi-
ny Drawsko Pomorskie zostanie
przedstawiona na spotkaniu. Waru-
nek stworzenia strefy ekonomicznej
jest bardzo trudny do spełnienia, gdyż
trzeba zatrudnić 500 osób lub zainwe-
stować 50 min. euro. Drawsko Pomor-
skie może zaoferować 50 ha w zwartej
zabudowie pod inwestowanie.

NA ŁYŻWY
Zostały uzgodnione szczegóły in-

westycji firmy “Gubałówka” ze Szcze-
cina dotyczącej budowy lodowiska w
Drawsku Pomorskim. W dniu dzisiej-
szym na sesji miał być podpisany list
intencyjny. Odstąpiono od podpisa-
nia go dzisiaj ze względu na wielość te-
matów. Gmina nie będzie ponosiła w
związku z inwestycją żadnych kosz-
tów, oprócz wydzierżawienia terenu.
Pomysł ten został zaakceptowany
przez radnych. Inwestycja zostanie
rozpoczęta w maju br., a lodowisko roz-
pocznie funkcjonowanie w listopadzie
2006 roku. Gmina jest w stanie dofinan-
sować naukę jazdy na łyżwach
uczniom gminnych szkół. Wyjaśnił, że
lodowisko nie będzie funkcjonować
do godz. 23.00, jak podano to w prasie,
gdyż od godz. 22.00 obowiązuje cisza
nocna.

POMNIK NA FORTEPIANIE
Burmistrz Zbigniew Ptak przed-

stawił także projekt zagospodaro-
wania części Parku Chopina, gdzie
stanie pomnik Fryderyka Chopina
oraz zostanie wykonany plac w for-
mie fortepianu. Będzie możliwość
przeprowadzania tam lekcji muzyki,
a także będą organizowane koncer-
ty muzyki Fryderyka Chopina.

NA DZIEŃ DZIECKA
Burmistrz powiedział, że hala

sportowa przy Gimnazjum w Draw-
sku Pomorskim oddana zostanie do l
czerwca 2006 roku. Kwota przezna-
czona na oświatę w ciągu obecnej
kadencji władz samorządowych to 15
mln zł. Burmistrz podziękował Komi-
sji Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych, której człon-
kowie obecni byli na sesji, za znako-
mitą działalność.            Oprac. KAR

(DRAWSKO POM.) Na lutowej
sesji w Ośrodku Kultury burmistrz
Zbigniew Ptak przedstawił pomysł
na zagospodarowanie Parku Chopi-
na. Ma tam stanąć pomnik kompozy-
tora, ale też powstać lodowisko. Te
propozycje umknęły nam, więc wra-
camy do nich i do kilku innych, które
wtedy, na sesji, padły.

Przedstawiamy fragmenty z pro-
tokołu z sesji (odbytej 23 lutego
br.), w którym odnotowano kilka
interesujących dla mieszkańców
spraw. Niektóre mogą być już nie-
aktualne, ale zachowaliśmy je
dla ciągłości wypowiedzi.

PTASIA GRYPA
Burmistrz Zbigniew Ptak roz-

począł od poinformowania o dzia-
łaniach dotyczących  ptasiej gry-
py. Działa specjalna grupa, której
koordynatorem jest Wiesław Li-
sowski. Wyszukuje ona padnięte
ptaki. Każdy  mieszkaniec może za-
dzwonić pod numer 112, gdzie uzy-
ska informacje dotyczące postę-
powania w sytuacji znalezienia
martwego ptactwa. Była interwen-
cja w Suliszewie, gdzie mieszka-
niec chciał sprzedawać na wolnym
rynku kury czy kurczaki.

INWESTYCJE
Ponadto, trwają prace rozbiór-

kowe budynków komunalnych.
W tej chwili trwa w Urzędzie Mia-
sta i Gminy narada w sprawie usta-
lenia szczegółów dotyczących
rozbiórki budynków przy ul. 11
Pułku Piechoty oraz po byłych za-
kładach mięsnych. W niedługim
czasie rozpocznie się rozbudowa ho-
telu przy ul. Piłsudskiego. Teren

Ośrodka Doradztwa Rolniczego zo-
stał sprzedany inwestorowi z Draw-
ska Pomorskiego. Teren koło stacji
paliw “Orlen” zostanie zagospoda-
rowany - w 2007 roku rozpocznie się
tam budowa nowej siedziby Nadle-
śnictwa.

300 LUDZI SZUKA PRACY
Od l kwietnia br. zostanie za-

trudnionych 150 osób w ramach
prac społeczno - użytecznych. Do

tej pracy kwalifikuje się 300 osób z
terenu miasta i gminy. Zaintereso-
wanie tą formą zatrudnienia jest
dosyć duże.

BĘDĄ TARGOWAĆ
Rozpoczęły się prace dotyczące

organizacji II Targów Wystawienni-
cze Handlowych, które odbędą się 1
maja 2006 roku w Parku Chopina.

GMINA GOTOWA
DO NEGOCJACJI
Burmistrz Zbigniew Ptak powie-

dział, że na wszystkie inicjatywy Po-
wiatu Drawskiego dotyczące rato-
wania Szpitala Powiatowego im.
Matki Teresy z Kalkuty, Gmina
Drawsko Pomorskie odpowiada.
Podkreślił, że nawet dzisiaj Gmina
jest gotowa zasiąść do negocjacji.

PSY I ŚMIECI
Są przygotowywane obwiesz-

czenia dotyczące wyłapywania

W DRAWSKU BÊDZIE
SZOPEN I LODOWISKO
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(ZŁOCIENIEC) W gminie bę-
dzie można zarobić przy wykony-
waniu robót ziemnych. Obejmują
one także teren miasta. Oferta jest
skierowana do podmiotów usłu-

JEŒLI POSIADASZ SPRZÊT MECHANICZNY I ŒRODKI TRANSPORTU

NA ZAROBEK
DO Z£OCIEÑCA
PRZY ROBOTACH
ZIEMNYCH

gowych dysponujących sprzę-
tem mechanicznym i środkami
transportu. Przetarg jest przygo-
towywany przez pięć osób z od-
powiedniej Komisji.              (om)

(ZŁOCIENIEC) Zakład Wody i
Kanalizacji obecnie dostarcza wodę
mieszkańcom gminy z własnych ujęć w
99 %. Pozostały 1 % zaopatruje się z
własnych ujęć. To nieliczne gospodar-
stwa domowe i w przeważającej liczbie
ośrodki wypoczynkowe.

Zasięg terytorialny w odbiorze
ścieków ogranicza się do miasta Złocie-
niec w 95,1 % i terenu wiejskiego w 56
%. Przy planowanej i realizowanej roz-
budowie sieci kanalizacji sanitarnej, w
gminie istnieje możliwość pozyskania
w krótkim okresie większej ilości do-
stawców ścieków.

W gminie odbiorcą usług Spółki w
przeważającej większości są gospodar-
stwa domowe. W planowanym okresie
nie zakłada się
pojawienia się
na rynku po-
ważnego od-
biorcy tych
usług w posta-
ci dużego
przedsiębior-
stwa czy bu-
dowy dużego
osiedla miesz-
k a n i o w e g o ,
jako poten-
cjalnego od-
biorcy.

Z uwagi
na obowiązu-
jące obostrzone normy jakościowe w
parametrach dostawy wody, Spółka w
latach 2006 – 2008 zamierza w więk-
szości wypracowane środki finansowe
przeznaczyć na modernizację miejskie-
go ujęcia wody i przedsięwzięcia roz-
wojowo – modernizacyjne oraz nakłady
inwestycyjne.

Nakłady inwestycyjne przewidzia-

ne na rok 2006 przedstawiają się nastę-
pująco:

1. Dofinansowanie budowy sieci
kanalizacji sanitarnej ulicy Kaszubskiej
– 250.000 złotych.

2. Opracowanie projektu budowla-
nego na wykonanie sieci wodociągowej
i kanalizacji tłocznej w Darskowie i na
ulicy Śląskiej, także na ulicy Ogrodowej
– 25.000 złotych.

3. Budowa sieci wodociągowej i
kanalizacji sanitarnej tłocznej w Rzę-
śnicy – Kosobudach – 45.000 złotych.

4. Rozbudowa sieci wodociągowej i
kanalizacji sanitarnej w Darskowie –
15.000 złotych.

5. Wykonanie przykrycia – herme-
tyzacji zbiornika reaktora biologiczne-

go na oczyszczalni ścieków – 75.000
złotych.

6. Dokończenie rozpoczętych in-
westycji w 2005 roku na ulicy Łąkowej,
w Warniłęgu, na Nadrzecznej i Myśliw-
skiej – 45.000 złotych.

7. Zakup samochodu asenizacyjne-
go – 250.000 złotych.

8. Modernizacja ujęcia wody w Zło-

cieńcu – ETAP I – budowa budynku
socjalno – administracyjnego z garaża-
mi – 100.000 złotych

9. Założenie plantacji wierzby ener-
getycznej – 20.000 złotych.

Razem złotówek 825 000 złotych.
Spółka w latach 1996 – 2005 po-

przez prowadzenie robót moderniza-
cyjnych spowodowała zmniejszenie
strat wody na linii produkcja – odbiorca
ze wskaźnika 32,8 % w 1996 roku, do
7,8 % w roku 2005.

Działania prowadzone w okresie
objętym planem będą w dalszym ciągu
zmierzać do ulepszania procesów po-
boru wody, a modernizacje związane z
wymianą sieci i przyłączy będą powo-
dowały eliminacje strat wody wynika-
jących z nieszczelności sieci i ograni-
czenia jej awaryjności.

Działania te obejmą również
usprawnienie starych i wprowadze-
nie nowych technologii optymalizu-
jących procesy uzdatniania wody i
wpływających zarówno na polepsze-
nie jej jakości, jak i wielkości zużycia
w trakcie tych procesów.

ZWiK – PIERWSZE PLANTACJE WIERZBY ENERGETYCZNEJ W Z£OCIEÑCU. W 2008 ROKU INSTALACJA OCZYSZCZNIA POWIETRZA W OCZYSZCZALNI

Plany ZWiK z rozmachem
i wyobraŸni¹

W dużej mierze środki finansowe
zostaną skierowane na instalację i
wymianę wodomierzy i urządzeń po-
miarowych umożliwiających bieżącą
analizę i kontrolę ilości i jakości po-
bieranej wody i odprowadzanych
ścieków.

W Spółce opomiarowanie zuży-
cia wody wynosi 99,9 %. Rozpoczę-
cie założenia plantacji wierzby ener-
getycznej jest planowane z wyko-
rzystaniem osadów pościekowych.

Realizacja nakładów inwestycyj-
no – modernizacyjnych w latach
2006 – 2008 będzie realizowana z
własnych środków Spółki pozyski-
wanych z odpisów amortyzacyj-
nych, jak również z dochodów uzy-
skiwanych z usług prowadzonych
poza podstawową działalnością.
Dla sfinansowania całkowitej moder-
nizacji miejskiego ujęcia wody, nale-
ży poczynić starania uzyskania
środków pomocowych z funduszy
zagranicznych przy pomocy Urzędu
Miasta i Gminy w Złocieńcu.

(Do druku podał – n.)

Siedziba ZWiK -u

ZWiK w akcji
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(DRAWSKO POM.) Nareszcie na-
deszła wiosna. To oznacza, że pełną parą
będą mogły ruszyć inwestycje gminne.
Także te wiejskie. Wieś ma spore potrze-
by wynikające z ogromnych zaległości.
Wciąż nie wszędzie jest kanalizacja, są
kłopoty ze świetlicami i boiskami. Ten
temat poruszył na styczniowej sesji rad-
ny Zenon Rzęsa. Co prawda sam zauwa-
żył, że kończy się kadencja, i o coś trzeba
powalczyć. Burmistrz Zbigniew Ptak
zapewniał, że robi się i będzie się robić.
Przypominamy tę dyskusję ze stycz-
niowej sesji, bo padły pewne obietnice.
A ludzie na wsi czekają.

Radny Zenon Rzęsa powiedział, że
w wieloletnim planie inwestycyjnym
brakuje inwestycji wiejskich oraz
oświatowych (występuje tylko hala
sportowa).

Burmistrz Miasta i Gminy powie-
dział, że 100 tys. zł zostanie przezna-
czone na budowę Euroboisk na terenach
wiejskich.

Radny Zenon Rzęsa stwierdził, że
nadal nie jest rozwiązany problem
świetlicy w Zarańsku. Poza tym na 33
mln zł przeznaczonych na inwestycje,
większość zainwestowano w tereny
miejskie. Nadal nie została wykonana
kanalizacja północnej części gminy. Nie
została wykonana rozbudowa remizy, a
kadencja dobiega końca. Radny przy-
znał, że ponad 2 mln zł zostało przezna-
czone na wykonanie mniejszych inwe-
stycji na terenach wiejskich.

Burmistrz Miasta i Gminy wyraził
myśl, iż nie ma różnic w traktowaniu
miasta i wsi. Stwierdził, że nie można
równoważyć wydatków na wsie i mia-
sto. Są duże inwestycje realizowane w
Rydzewie, Zarańsku, Linownie (doku-
mentacja), wiejskie szkoły zyskały bar-
dzo dużo na kapitalnych remontach,
wyposażeniu. Niektóre inwestycje nie
zostały ujęte w informacji, gdyż są już
zrealizowane bądź na etapie tworzenia
dokumentacji.

Radny Zenon Rzęsa powiedział, iż
wierzy w to, że wsie się rozwiną. Wy-
mienił Szkołę Podstawową w Nętnie i
tereny Linowna jako potrzebujące jesz-
cze dużych środków finansowych.

Burmistrz Zbigniew Ptak powie-
dział, że przypadek Linowna jest bar-
dzo trudny, gdyż jest to wieś w dużej
części sprywatyzowana i Gmina nie
może tam dużo zrobić.

Przewodniczący Zdzisław Buj-
nowski powiedział, że nie występuje
zjawisko dyskryminacji wsi, gdyż
świetlica Samorządu Mieszkańców Nr
2 od 30 lat oczekuje remontu.

Burmistrz Miasta i Gminy odno-
sząc się do ww. słów powiedział, że
świetlica zostanie wyremontowana po
oddaniu do użytku budynku komunal-
nego, gdyż należy dopasować do siebie
poszczególne elementy budownictwa,
aby całość efektownie wyglądała.

(Na podstawie protokołu z sesji
styczniowej oprac. KAR)

Radny Zenon Rzêsa nie wierzy

Czy wieœ jest poszkodowana

(ZŁOCIENIEC) W minionym roku
na różnego rodzaju zasiłki złocieniecka
Opieka wydała 864.506 złotych. Pierw-
sze z nich, to zasiłki na zakup żywności.
Innymi słowy - na walkę z głodem, a bar-
dziej na doraźne przeciwstawianie się tej
klęsce, z której Polska słynie w Europie.
Głodne dzieci w szkołach, tak naprawdę,
to postanowił solidniej dożywić dopie-
ro rząd K. Marcinkiewicza.

Na zasiłki celowe z przeznaczeniem
na zakup żywności wydatkowano kwo-
tę 64.690 złotych. Z pomocy skorzy-
stało 465 rodzin. Średni koszt świad-
czenia to 140 złotych. Z pomocy ro-
dzina skorzystała sześć razy w roku.
Zasiłki celowe na żywność wypłacano
w kasie Ośrodka, część zasiłków za
zgodą osób zainteresowanych przeka-
zywano do sklepów spożywczych.
Część rodzin wydatkowała zasiłki pod
nadzorem pracownika socjalnego i
przy jego pomocy.

Na zasiłki na zakup odzieży wydat-
kowano kwotę 4.260 złotych. Skorzy-
stały 43 rodziny. Średni koszt świadcze-
nia – 99 złotych.

Na opał wydatkowano kwotę około
54 tysięcy złotych. Skorzystało z pomo-
cy 168 rodzin. Średnio – 319 złotych.
Potrzeby w zakresie opału realizowano
poprzez świadczenie pomocy w formie
zasiłków celowych na zakup opału wypła-
canych w kasie MGOPS, ściśle kontrolu-
jąc fakt dokonania zakupu. W przypadku
rodzin patologicznych zasiłki przelewa-
no na skład opałowy, gdzie rodzina odbie-
rała opał w naturze.

Na podstawie decyzji UMiG, Opieka
typowała rodziny do wycinki drzew z
przeznaczeniem na drewno opałowe. Sko-
rzystało 10 rodzin.

Na leki i leczenie wydano 23.277 zło-
tych. Skorzystało 150 osób. Średni koszt
świadczenia to 155 złotych. W przypad-
ku osób, gdzie zachodziła obawa zmarno-
trawienia środków, zasiłki na leki przeka-
zywano bezpośrednio na konto apteki.

Z zasiłków celowych specjalnych
skorzystało 57 rodzin. Wydano kwotę
7.435 złotych. średni koszt świadczenia –
130 złotych.

Zasiłki celowe specjalne wypłacano
osobom, których dochód przekraczał
kryterium dochodów określone w usta-
wie, a żądanie zwrotu udzielonego świad-
czenia niweczyłoby skutki udzielonej

pomocy. Zasiłki przyznawane były z ty-
tułu ponoszonych wysokich kosztów le-
czenia oraz na zakup opału dla osób star-
szych posiadających niską emeryturę lub
rentę.

Z innych form pomocy skorzystało
81 rodzin na kwotę 13.217 złotych. Śred-
ni koszt świadczenia to 163 złote. Przy-
jęto, że rodzina skorzystała z tej formy
pomocy średnio cztery razy. Była to
pomoc świadczona w formie zasiłków
celowych, wypłacanych w kasie Ośrodka,
zabezpieczająca różnorodne potrzeby
(łączono wypłatę zasiłku na kilka form
pomocy: środki czystości i higieny oso-
bistej, na wyrobienie Dowodów Osobi-
stych, przejazdy do poradni specjali-
stycznych, drobne remonty i zakup sprzę-
tu AGD, itp.).

Dla 84 rodzin dokonano opłaty za
energię na kwotę 9.062 złotych. Zasiłki
były przekazywane przelewem na konto

Zakładu Energetycznego. Średni koszt
świadczenia na rzecz jednej rodziny wy-
nosił 107 złotych.

Dla 38 rodzin dokonano opłaty zale-
głości za gaz na kwotę 6.066 złotych.
Zasiłki były przekazywane przelewem na
konto Zakładu Gazowniczego. Średni
koszt świadczenia dla jednej rodziny wy-
nosił 160 złotych.

Dla 43 rodzin dokonano opłaty za
czynsz na kwotę 5.651 złotych. Zasił-
ki były przekazywane przelewem na
konto Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej, Spółdzielni Mieszkaniowej
POSTĘP. Średni koszt świadczenia
wynosił 1341 złotych.

Dla 19 rodzin dokonano opłaty
zaległości za wodę na kwotę 2.445 zło-
tych. Zasiłki były przekazywane
przelewem na konto ZGM i ZWiK.
Średni koszt świadczenia wynosił 128
złotych.

Ze środków na remont mieszkań
skorzystało 9 rodzin na kwotę 1.590
złotych. Średni koszt świadczenia wy-
nosił 176 złotych.
Dla 18 osób przebywających w hoste-

lu CARPE DIEM opłacono koszty poby-
tu na kwotę 7.155 złotych. Miesięczny
koszt pobytu jednej osoby wynosił 104
złote.

Wypłata zasiłku okresowego jest za-
daniem własnym gminy dotowanym z
budżetu państwa w latach 2004 – 2006, a
jego wysokość w 2005 roku stanowiła
różnicę między kryterium dochodowym a
dochodem rodziny lub osoby samotnej:

- 20 % dla rodziny
- 30 % dla osoby samotnie gospoda-

rującej
Ustawa określa również, że zasiłek

okresowy nie może być niższy niż 20
złotych miesięcznie.

Z tej formy pomocy skorzystało 617
rodzin na kwotę 586.643 złote.

Zasiłki okresowe były przyznawane
na cele bytowe – uwzględniano różne
potrzeby rodzin: zakup żywności, arty-

kułów szkolnych, opału, odzieży, lecze-
nie, opłaty, itp.

Z uwagi na możliwość zmarnotrawie-
nia pomocy przez zasiłkobiorców, prze-
kazywano zasiłki na sklepy spożywcze, z
którymi ośrodek miał zawarte umowy.
Wysokość świadczenia jest zależna od
dochodu i struktury rodziny, jak również
od możliwości finansowych Ośrodka. Dla
wielu jednak rodzin pomoc w formie za-
siłków okresowych stanowiło podstawo-
we źródło utrzymania rodziny.

Ustawa o Pomocy Społecznej tworzy
nowy mechanizm partycypowania w
kosztach utrzymania osoby przebywają-
cej w domu pomocy społecznej. Pewne
elementy tego rozwiązania wprowadziła
już od 1 stycznia 2004 roku ustawa o
dochodach jednostek samorządu teryto-
rialnego, która uwolniła opłatę z tytułu
pobytu od wcześniejszego ograniczenia
(od 1 stycznia 2004 roku opłata za pobyt
stanowiła równowartość 200 % kryte-
rium dochodowego, nie więcej jednak niż
70 % dochodów osoby skierowanej do
domu pomocy). Mechanizm udziału w tej
opłacie przedstawia się następująco:

- w pierwszej kolejności za pobyt
powinna zapłacić osoba skierowana do
domu pomocy społecznej, przy czym jej
wkład nie może być wyższy niż 70 % jej
dochodów i nie może przekraczać pełne-
go kosztu utrzymania

- w drugiej kolejności, jeżeli osoba
skierowana nie może pokryć pełnych
kosztów swojego pobytu, powinna ją
wesprzeć jej rodzina, jeśli jej sytuacja
materialna na to pozwala

- trzecia w kolejności jest gmina, któ-
ra dopełnia opłatę za pobyt w domu po-
mocy społecznej, jeżeli zachodzi taka
potrzeba.

Dla siedmiu osób umieszczonych w
domach pomocy społecznej dokonano
opłaty z ich pobyt na kwotę 76.314 zło-
tych.

Na pochówki dla 2 osób wydano 3.062
złote.                            (Notował – tn.)

Absolutorium
dla Zarz¹du
Stowarzyszenia
Gmin i Powiatów
Pojezierza
Drawskiego

(ZŁOCIENIEC) Na początku
kwietnia miało miejsce Walne Zgro-
madzenie Stowarzyszenia Gmin i Po-
wiatów Pojezierza Drawskiego.
Przyjęto sprawozdanie z działalno-
ści Stowarzyszenia za 2005 rok.
Przedstawiono bilans, rachunek zy-
sków i strat. Przybyłych zapoznano
z informacjami na temat zrealizowa-
nego projektu PHARE 2002 “Zwięk-
szenie potencjału turystycznego na
terenie gmin Pojezierza Drawskie-
go”. Zapoznano z projektem progra-
mu działania i zabezpieczenia finan-
sowego na rok 2006. Na zgromadze-
niu udzielono absolutorium dla Za-
rządu Stowarzyszenia.              (om)

Z£OCIENIECKA OPIEKA W Z£OTÓWKACH

Od 20 złotych na miesiąc do pochówku
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Bardzo istotną
sesję Rady Złocieńca zaplanowano
na 27 kwietnia, na czwartek. Począ-
tek obrad w sali widowiskowej ZOK
– u o godzinie 10.00.

Sesję poprowadzi Urszula Ptak,
radna, która zastąpiła w tej funkcji
Henryka Uchrońskiego. Nowa prze-
wodnicząca szefowała złocieniec-
kiej Radzie w poprzedniej kadencji
przez pełne cztery lata. W ten spo-
sób w Złocieńcu pojawiła się bardzo
wyrazista sylwetka miejscowego sa-
morządowca, a do tego kobiety, któ-
ra powrót na funkcję przewodniczą-
cej z czasem potraktuje jako wyzwa-
nie do jeszcze poważniejszych za-
dań – takie zdania są wyrażane coraz
częściej.

W planie sesji wytłuszczono
punkt 7. ROZPATRZENIE SPRA-
WOZDANIA Z WYKONANIA
BUDŻETU GMINY ZŁOCIENIEC
ZA ROK 2005 I ABSOLUTO-
RIUM DLA BURMISTRZA MIA-
STA I GMINY ZŁOCIENIEC Z
TEGO TYTUŁU.

Od siebie zaznaczmy podpunkt
5. punktu 10. - ZATWIERDZENIE
TARYF ZA ZBIOROWE ZAOPA-
TRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE
ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji Rady. 2. Ustale-

nie porządku obrad. 3. Przyjęcie pro-
tokołu z poprzedniej sesji Rady. 4.
Sprawozdanie burmistrza z pracy w
okresie międzysesyjnym. 5. INTER-
PELACJE I ZAPYTANIA RAD-
NYCH RADY MIEJSKIEJ oraz T R Y
B U N A   O B Y W A T E L S K A. 6.
Odpowiedzi na interpelacje i zapyta-
nia radnych 7. (jak na początku). 7.1.
Wystąpienie burmistrza 7.2. Wnio-
sek Komisji Rewizyjnej w sprawie
udzielenia absolutorium burmi-
strzowi z wykonania budżetu gminy
za 2005 rok. 7.3. Opinie Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Szczecinie,

OP£ATY ZA WODÊ I ŒCIEKI

Sesja absolutoryjna
i nie tylko

Zespołu Zamiejscowego w Koszali-
nie, do: - sprawozdania z wykonania
budżetu gminy za rok 2005. - wnio-
sku Komisji Rewizyjnej. 7.4. Dysku-
sja. 7.5. Podjęcie uchwały w sprawie
rozpatrzenia sprawozdania z wyko-
nania budżetu gminy Złocieniec za
rok 2005. 7.6. Podjęcie uchwały w
sprawie udzielenia absolutorium
burmistrzowi.

8. Sprawozdanie finansowo –
rzeczowe z działalności Miejsko –
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Złocieńcu za rok 2005. 9.
Ocena wykorzystanych środków fi-
nansowych przez Miejsko – Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zło-
cieńcu.

10. PODJĘCIE UCHWAŁ
1/ W sprawie zatwierdzenia rocz-

nego sprawozdania finansowego
Złocienieckiego Ośrodka Kultury za
rok 2005. 2. W sprawie powołania
komisji organizacyjnej Rady Miej-
skiej w Złocieńcu.

3. Zmieniająca uchwałę w spra-
wie wysokości opłaty miejscowej
i sposobu jej poboru. 4/ W spra-
wie wieloletniego programu inwe-
stycyjnego gminy Złocieniec na
lata 2006 – 2008. 5/ W sprawie za-
twierdzenia taryfy za zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe od-
prowadzenie ścieków. 6/ W spra-
wie wieloletniego planu rozwoju i
modernizacji urządzeń wodocią-
gowych i urządzeń kanalizacyj-
nych będących w posiadaniu
ZWiK spółki z ograniczoną odpo-
wiedzialnością 7. W sprawie regu-
laminu dostarczania wody i od-
prowadzania ścieków. 8. W spra-
wie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gminy
Złocieniec. 9. W sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Złocieniec
- „Zatorze” I”.

11. Komunikaty, zapytania, wol-
ne wnioski i oświadczenia. 12. Za-
mknięcie sesji.                           (AG)

(ZŁOCIENIEC) Nieruchomo-
ści zabudowane przeznaczone tu
do sprzedania w tych dniach, to lo-
kale mieszkalne przy ulicy Adama
Mickiewicza 3, Rybackiej 2, Mar-
szałka Piłsudskiego 13 i 15. Nieru-

chomości nie zabudowane prze-
znaczone do sprzedaży, to: działki
gruntu przeznaczone pod budow-
nictwo mieszkaniowe przy ulicach:
1. ulicy Parkowej (2 działki) i ulicy
Mazowieckiej.                         (OM)

Do sprzeda¿y nieruchomoœci w Z³ocieñcu

DZIA£KIDZIA£KIDZIA£KIDZIA£KIDZIA£KI
PRZY PPRZY PPRZY PPRZY PPRZY PARKOWEJARKOWEJARKOWEJARKOWEJARKOWEJ
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(ZŁOCIENIEC) Z wielkim opóźnie-
niem do gminy wkroczyła dyskusja o
możliwości utworzenia specjalnej strefy
ekonomicznej. Na pytanie, dlaczego tak
się stało, nikt nie odpowiada. Teraz, gdy
temat powrócił, z góry wiadomym jest, że
znów nic z tego nie będzie. Zajrzyjmy do
szczegółowej informacji przedstawionej
na ten temat złocienieckim radnym przez
inspektora ds. inwestycji zagranicznych,
Wiesława Skowrońskiego.

Idea nie przez wszystkich
podchwycona
Główną ideą tworzenia specjalnych

stref ekonomicznych (SSE) było dążenie
do złagodzenia strukturalnego bezrobocia
w wybranych regionach kraju poprzez
skierowanie tam nowych inwestycji
(przyciąganych pakietem zachęt finan-
sowych).

Zasady i tryb ustanowienia specjalnych
stref ekonomicznych zostały określone w
ustawie z dnia 20 października 1994 roku o
specjalnych strefach ekonomicznych oraz
dwóch nowelizacji: z dnia 6 listopada 2000
roku – harmonizująca prawo o SSE z pra-
wem UE, i z dnia 2 października 2003 roku
– wprowadzającej do ustawy postanowienia
Traktatu Akcesyjnego.

Strefy w Polsce
W Polsce funkcjonuje 14 specjalnych

stref ekonomicznych. Różnią się one pod
względem powierzchni, lokalizacji, charak-
teru, warunków i infrastruktury drogowej,
technicznej oraz telekomunikacyjnej.

Obszar stref do 30 maja 2004 roku
wynosił 6325 ha. Od 31 maja 2004 roku
powiększono go o 1625 ha, które były w
dyspozycji Ministerstwa Gospodarki jako
tak zwana pula centralna. Pula centralna
w żadnej części nie jest powierzchnią żad-
nej ze stref ekonomicznych, dopóki nie
zostanie za nią uznana na mocy odpo-
wiedniego rozporządzenia Ministerstwa
Gospodarki. Rozporządzenie takie może
powiększyć obszar danej strefy bezpo-
średnio o teren graniczący (jeżeli SSE
znajdzie inwestora zainteresowanego ta-
kim terenem) lub poprzez ustanowienie
podstrefy na obszarze dalej położonym
na wniosek gminy, w której leży ów obszar
(warunek: inwestor zainteresowany tym-
że i gotowy do zainwestowania minimum
100 tysięcy euro w nowe przedsiębior-
stwo na danym terenie).

Podstrefa, co to takiego.
Starania Złocieńca
O utworzeniu podstrefy decyduje (w

porozumieniu z KSSSE) Departament
Instrumentów Wsparcia (wcześniejsza
nazwa: Departament Inwestycji Zagra-
nicznych i Eksportu) przy Ministerstwo
Gospodarki.

(ZŁOCIENIEC) - Jak wyglą-
da realizacja mojego wniosku do-
tyczącego wystąpienia do rządu
RP w sprawie rekompensaty
strat, jakie gmina Złocieniec po-
nosi z tytułu przynależności do tak
zwanej strefy chronionego krajo-
brazu? – pytała radna Urszula
Ptak na sesji złocienieckiego sa-
morządu.

Burmistrz Waldemar Włodar-
czyk; - Ten temat był poruszany
przez półtora roku. Zostały
zblokowane prace inwestycyjne
na terenie gminy Złocieniec. Po-
czątkowo nawet warsztat stolar-
ski nie mógł tu powstać. Zmieniło
się rozporządzenie. Obecnie są
mniejsze obostrzenia. Gmina znaj-
duje się w obrębie chronionego
krajobrazu. Gmina w tej sprawie
występowała wielokrotnie. -

Jak się dowiedzieliśmy z in-
nych źródeł, rząd polski nie
przewiduje ustalenia odpo-
wiedniej Ustawy, która regulo-
wałaby te sprawy.          (om)

CZY RZ¥D  RP
ZREKOMPENSUJE
STRATY
Z£OCIENIANOM?

ANI STREFY,
ANI PODSTREFY

Z działających w Polsce stref ekono-
micznych należało wybrać ze względów
administracyjnych te najbliżej położone.
Pomorska SSE, podobnie jak Słupska SSE,
od razu wykluczyły możliwość ustanowie-
nia w Złocieńcu podstrefy.

Warunki tworzenia podstrefy
Spośród najbliżej położonych SSE

pozostała Kostrzyńsko – Słubicka, do
której, wraz z sekretarzem UMiG, Lesz-
kiem Modrzakowskim, udaliśmy się 10
marca tego roku – napisał inspektor
Skowroński. Informacje uzyskane pod-
czas spotkania z dyrektorem Dariuszem
Lesickim, a nie zawarte w internetowej
informacji Kostrzyńsko – Słubickiej SSE
(www.kssse.pl), podajemy niżej:

1. Najważniejszą rzeczą, przed wnio-
skowaniem o stworzenie podstrefy, jest
pozyskanie inwestora zdecydowanego
(list intencyjny) na rozpoczęcie nowej
działalności gospodarczej na obszarze
planowanej podstrefy.

2. Warunkiem pozyskania inwestora
jest posiadanie odpowiednio przygotowa-
nego gruntu pod inwestycję. Powinien to
być teren plaski (niwelacja gruntu nie
większa niż 1,5 metra różnicy pozio-
mów), z dostępem do mediów i szlaków
komunikacyjnych, z regulowanym pra-
wem własności (1 właściciel). Działka
powinna być gotowa do natychmiastowe-
go rozpoczęcia inwestycji – wszelkie
ograniczenia budowlane zniechęcają in-
westora. Może być to grunt prywatny.
Wielkość działki: nie mniej jak 1 ha,
optymalna – 5 ha.

3. Działka pod inwestycję może być
przez przedsiębiorcę zakupiona lub dzier-
żawiona. W przypadku zakupu nie wska-
zana jest wcześniejsza informacja o prze-
znaczeniu działki na teren podstrefy (za-
grożenie podniesienia ceny przez sprze-
dającego do poziomu, którego inwestor
nie zaakceptuje).

4. Przeznaczenie działki pod działal-
ność gospodarczą musi być zgodne z Pla-
nem Zagospodarowania Przestrzennego.

5. Jeżeli wszystkie powyższe warunki
są spełnione (ustalona lokalizacja) Rada
Miejska wydaje opinię (w formie Uchwa-
ły) na temat ustanowienia podstrefy.
Opinię wydaje też wojewoda zachodnio-
pomorski. Obie opinie wraz z wnioskiem
Gminy (o utworzenie podstrefy) są kiero-
wane do Kostrzyńsko – Słubickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej.

6. KSSSE po zaopiniowaniu wniosku
przesyła go do Ministerstwa Gospodarki,
które w terminie 3 miesięcy (uzgodnienia
międzyresortowe) wydaje decyzję. Jeśli
jest ona pozytywna, to po 6 tygodniach
(KSSE: rokowania i publikacje w prasie)
następuje przyjęcie podstrefy do admini-
stracyjnego obrębu strefy ekonomicznej.

7. Gminne zwolnienia podatkowe
(grunty, nieruchomości) w obrębie pod-
strefy zależą wyłącznie od odpowiednich
uchwał samorządowych.

8. Według informacji dyrektora Le-
sickiego, potwierdzonej przez Naczel-
nika Departamentu – Ewelinę Przygo-
da, pula centralna uległa wyczerpaniu.
Ministerstwo Gospodarki zamierza
wystąpić z projektem ( w przygotowa-
niu) poszerzenia obszaru Specjalnych
Stref Ekonomicznych w Polsce 0 2000
ha, na co wymagana jest zgoda władz
unijnych.

Ewelina Przygoda nie potrafiła
udzielić odpowiedzi ani co do terminu
złożenia projektu, ani przypuszczanego
terminu, w którym Ministerstwo Gospo-
darki może otrzymać zgodę na poszerze-
nie obszaru stref.   (Do druku podał – n.)
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(ZŁOCIENIEC) Przed laty, za
władztwa w Złocieńcu burmistrza
Grzegorza Cz., ówczesny Zarząd
miasta w stu procentach wywodzą-
cy się z PZPR, storpedował interesu-
jącą próbę uczynienia w Złocieńcu z
kina MEWA placówki promieniują-
cej na całą okolicę.

Słynny dzisiaj w Europie dys-
trybutor filmowy zgodził się wów-
czas objąć MEWĘ patronatem,
włączyć kino w swoją sieć, godzić
się na propozycje wydarzeń filmo-
wych proponowanych ze Zło-
cieńca całej Polsce, a przede
wszystkim - środowiskom stu-
denckim z okolicznych miast i mia-
steczek.

Wówczas zwyciężyła jednak
pewnego rodzaju mentalność, z
którą w kraju nie idzie uporać się do
dzisiaj. Co jednak, po tylu latach,
aktualnie słychać w złocienieckiej
MEWIE? Kinie niegdyś słynnym z

polityki repertuarowej, z komfortu
oglądania widowisk filmowych, z
obsługi odzianej nawet w szykowne
uniformy.

W roku 2005 w kinie MEWA zre-
alizowano 154 seanse filmowe, w
tym 13 z produkcjami polskimi.
Łącznie obejrzało je 3597 widzów, z
czego 327 obejrzało obrazy polskie.
Z oferty kina chętnie korzystają
szkoły z terenu powiatu drawskiego.
Kino w Złocieńcu jest jedynym ki-
nem na terenie powiatu drawskiego.

W lutym zawitał do MEWY
Ogólnopolski Festiwal Filmowy
FILMOSTRADA. Można było obej-
rzeć najlepsze filmy z festiwali euro-
pejskich.

W lipcu 2005 roku wyświetlono
największy przebój kinowy, “Karol,
człowiek, który został Papieżem”.
Film obejrzało 721 widzów.

Rok 2005 zapisał się w historii
kina polskiego wielkim spadkiem

liczby widzów. Niestety, w kinie zło-
cienieckim również nastąpił  kryzys.
Liczba widzów w porównaniu do
roku 2004 spadła o ponad 50 pro-
cent.

Dodajmy, że dzisiaj znakiem roz-
poznawczym Złocieńca mogło być
właśnie jego kino, tak jak i Targi.

Mo¿e wreszcie demokracja z³ocieniecka dozwoli na konkurs na poprowadzenie kina i biblioteki?

MEWA ODLATUJE ZE Z£OCIEÑCA ?

Dystrybutor, który to oferował, od
tamtego czasu stał się głośnym w
całej Europie. Tamten Zarząd Mia-
sta, który pomysł storpedował, i
tamten burmistrz, już od dawna
znów przebierają nóżkami w kierun-
ku nowego korytka samorządowe-
go. Ależ kino!          Tadeusz Nosel
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(ZŁOCIENIEC) W naj-
starszej tu parafii Maryi Wnie-
bowziętej, Msza Święta rezu-
rekcyjna w Dzień Zmartwych-
wstania Pańskiego rozpoczęła
się o godzinie szóstej. U jej po-
czątku wierni wyruszyli na
procesję uliczkami Starego
Rynku. Mszę odprawił ksiądz
proboszcz Leonard Bandosz.

Przed błogosławieństwem
ksiądz proboszcz serdecznie
dziękował parafianom za po-
moc w zorganizowaniu przy-
gotowań do Świąt Wielkiej
Nocy obchodzonych w tym
kościele. Okazało się, iluż to
wiernych było zaangażowa-
nych w to, by złocienieckie
Święta wypadły godnie i na
długo zapadły w pamięć.

Byli też i tacy wierni, którzy
prosili reportera Tygodnika, by

PODZIÊKOWANIA KSIÊ¯OM Z PARAFII MARYI WNIEBOWZIÊTEJ

ST¥D SI£Y NA KA¯DY CZAS

ten z kolei za wszystko podzię-
kował właśnie księżom, z któ-

rych wysiłku bardzo wielu
mieszkańców Złocieńca będzie

korzystało przez długie miesiące
w roku. Dziękujemy więc.   (t)

(ZŁOCIENIEC) Radny powia-
towy, Marek Skotnicki, któremu na
ostatniej sesji złocienieckiego samo-
rządu burmistrz Waldemar Włodar-
czyk zagroził procesem sądowym o
pomówienie i zniesławienie, kilka
dni temu od burmistrza Włodarczy-
ka usłyszał: - Nawiązując do wypo-
wiedzi pana Marka Skotnickiego w
sprawie zatrudniania przez burmi-
strza swoich znajomych oświad-
czam, że pani Głowacka nie jest
moją rodziną ani żadną znajomą. -

Przypomnijmy, że do konkursu
na pełnomocnika do spraw uzależ-
nień w gminie zgłosiło się jedenastu
kandydatów. Warunki konkursu
spełniło sześć osób. Z szóstki zo-
stała wybrana Barbara Głowacka.

Od pierwszego lutego pełni funkcję Peł-
nomocnika ds. Profilaktyki Przeciw-
działania Uzależnieniom w Zakresie
Alkoholizmu i Narkomanii.

Pełnomocnik pracuje w Miejsko –
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej. Ma wykształcenie wyższe. Obec-
nie kończy studia uzupełniające na
Uniwersytecie w Poznaniu. Przygoto-
wała dwa programy dotyczące przeciw-
działania alkoholizmowi i narkomanii.

Marek Skotnicki w rozmowie z
Tygodnikiem stwierdził, że ewentu-
alnego procesu z Włodarczykiem się
nie boi, a nawet jest do niego przygo-
towany.

W najbliższych wyborach burmi-
strza Złocieńca obaj panowie też wy-
stąpią jako przeciwnicy.

Marek Skotnicki był wiceburmi-
strzem miasteczka za burmistrzowa-
nia śp. Lecha Rogalińskiego. Fotel
musiał opuścić pod naciskiem kolej-
nego burmistrza, Grzegorza Czakań-
skiego, za którego władztwa w Zło-
cieńcu doszło do zawiązania podsta-
wowych struktur władzy, które –
delikatnie pisząc – bardzo się nie
sprawdziły, ale trwają do dzisiaj. Cza-
kański ma być też przeciwnikiem Wło-
darczyka i Skotnickiego w walce o zło-
cieniecki fotelik z gażą do dziewięciu
tysięcy złotych miesięcznie. Zupka w
tutejszej Opiece to jeden złoty dwa-
dzieścia groszy. A miasto potrzebuje
zmian – jak lekarstwa na ciężką choro-
bę. I treściwszych zupek, w tym przede
wszystkim dla głodnych dzieci.

Pani Barbara Głowacka zaś ma bardzo
dobrą opinię w mediach opłacanych przez
złocieniecki samorząd, tego samego Ry-
szarda Polaka w Komisji, który był kiep-
skim pełnomocnikiem jako jej poprzednik,
i – do wyjaśnienia – być może, że i proble-
my alkoholowe w samej Komisji.

Ciekawe, czy mając wykształcenie
wyższe, a do tego jeszcze je uzupełnia-
jąc, nowa pełnomocnik znajdzie czas na
pracę w Komisji i w Opiece. No, ale –
jak piszą samorządowi dziennikarze –
jest bardzo zdolna, w co nikt nie wątpi.
A do tego nie jest krewną Włodarczyka.
Kim więc jest naprawdę, okaże się z
czasem. Oby nie za późno, jak w przy-
padku Ryszarda Polaka, który też nie
jest krewnym ani burmistrza, ani wice-
burmistrza. A Komisję wyłożył.   TN

Tu¿ przed startem po pensjê i fotel burmistrza

Z£OCIENIEC POTRZEBUJE LEKARSTWA
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Jadąc ulicą Czwartaków ze Zło-
cieńca do Budowa, zaraz po przeje-
chaniu mostu na Drawie, każdego
poruszającego się tą trasą wita suro-
wa, ceglana budowla pokryta ład-
nym czerwonym dachem,  zwieńczo-
nym okazałym betonowym krzyżem.
Ten budynek położony po prawej
stronie ulicy, trochę w dole, to ko-
ściół garnizonowy w Budowie.
Obiekt jest stosunkowo prosty ar-
chitektonicznie, nieotynkowany,
ale mimo to, a może właśnie dlatego
prezentuje się całkiem okazale na tle
zielonej ściany rosnących obok so-
sen. Kościół otacza prowizoryczne
jeszcze ogrodzenie z siatki, wzdłuż
którego biegnie wyboista gruntowa
droga do miejscowości Głęboczek.

Trochę historii
Rzymskokatolicka Parafia Woj-

skowa p.w. Św. Augustyna w Zło-
cieńcu położona jest na terenie Die-
cezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, a
została utworzona Dekretem przez
Biskupa Polowego Wojska Polskie-
go Sławoja  Leszka Głodzia w dniu 13
sierpnia 1993r. w ówczesnym Garni-
zonie Budowo. Początkowo nabo-
żeństwa odprawiane były w małej
sali w Klubie Żołnierskim na terenie
jednostki wojskowej, a przy więk-
szych uroczystościach korzystano
z sali odpraw i hali sportowej.

W dniu 10 kwietnia 1994r.
pierwszą wizytę w Parafii po jej
utworzeniu złożył Biskup Polowy
WP Sławoj Leszek Głódź, który jesz-
cze jako kleryk – żołnierz służby za-
sadniczej przez pewien czas pełnił
służbę wojskową w Bu-
dowie, pracując przy
remoncie obiektów po
pożarze, jaki uszkodził
znaczną część budyn-
ków koszarowych. W
czasie tej wizyty zapa-
dła decyzja o budowie
kościoła w Budowie.
Rozpatrywano kilka
wariantów  lokalizacyj-
nych, zanim podjęto
decyzję o takim usytu-
owaniu kościoła, jakie
jest obecnie. Jako cie-
kawostkę powiem Pań-
stwu, że kilka lat wcze-
śniej poważnie zastanawiano się
nad usytuowaniem kościoła w czę-
ści budowanego w latach osiem-
dziesiątych, a niedokończonego,
obiektu Klubu Garnizonowego przy
ulicy Kosynierów.

W dniu 17 grudnia 1998r. wyko-
nawca prac budowlanych wszedł na
plac budowy i rozpoczęto prace przy
wznoszeniu oczekiwanego kościo-
ła. Do tego czasu posługa duszpa-

sterska sprawowana była w prowi-
zorycznej kaplicy zorganizowanej w
budynku po byłym kasynie na tere-
nie osiedla wojskowego. Kościół
wybudowany został w miejscu po
wyburzonym budynku (oczywiście
ten jest gabarytowo zdecydowanie
większy), w którym kiedyś pełnili
służbę dyżurną żołnierze stacjonu-
jącego w pobliskich charaktery-
stycznych budynkach – barakach
batalionu rozpoznawczego, a po ich

przekwaterowaniu w obiektach tych
zlokalizowany był tzw. Garnizonowy
Punkt Zaopatrzenia Technicznego.
Jako kolejną ciekawostkę histo-
ryczną dodam, że w barakach tych
przed i do pewnego okresu w czasie
II wojny światowej zakwaterowani
byli robotnicy niemieccy budujący
wtedy autostradę Berlin – Króle-
wiec. Trwająca kilka lat budowa ko-
ścioła (perypetie finansowe – jak

wszędzie) zakończona została ofi-
cjalnie w listopadzie ubiegłego roku,
gdyż wtedy Wojewódzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego wydał po-
zwolenie na jego użytkowanie.

Dzień dzisiejszy
Kościół w Złocieńcu – Budowie

nie jest obiektem dużym, a w założe-
niu  wybudowany został na potrze-
by mieszkańców osiedla wojskowe-
go oraz żołnierzy pełniących służbę
w Garnizonie Budowo. Należy tu
wspomnieć, że teren parafii i za-
mieszkująca na nim społeczność nie
należała do łatwych w pracy duszpa-
sterskiej, ze względu na swoistą
specyfikę służby wojskowej, prze-
ważające poglądy ateistyczne ka-
dry zawodowej oraz - w mniejszym
stopniu - ich rodzin.  Ta sytuacja
powoli, ale systematycznie, ulega
zmianie od początków lat dziewięć-
dziesiątych, kiedy to pękł gorset
doktryny materialistycznej, w jakiej
utrzymywana była społeczność
wojskowa. Zmienia się też struktura
społeczeństwa na osiedlu. Mieszka
tu coraz więcej osób zupełnie nie
związanych z wojskiem, a kilkana-
ście lat życia w innych warunkach
ustrojowych też zrobiło swoje.

Od kilku lat kapelanem parafii
p.w. Św. Augustyna jest ks. mjr Sła-
womir Pałka, który przez ten okres
dał się poznać nie tylko jako nowo-
cześnie myślący duszpasterz, ale
bardzo dobry organizator, potrafią-
cy zjednać parafian do działania.
Ponieważ kościół wymaga jeszcze

Budów nie tylko wojskiem stoi

Parafia Wojskowa

sporo prac, zarówno wewnątrz jak i
na zewnątrz budynku, ksiądz kape-
lan jako priorytety w swoim działa-
niu w tym zakresie wyznaczył sobie
takie zadania jak: wykonanie po-
sadzki w kościele, zakończenie prac
przy elewacji kościoła, przeprowa-
dzenie prac wykończeniowych  w
zapleczu mieszkalnym oraz wykona-
nie prac przy ogrodzeniu i estetyza-
cji terenu.

W rozmowie z kapelanem dowie-
działem się, że parafianie czynnie
uczestniczą w pracach  związanych
z  wykańczaniem i estetyzacją wnę-
trza kościoła, pracach porządko-
wych oraz innych zadaniach zwią-
zanych z funkcjonowaniem parafii.
To dzięki wsparciu parafian możli-
we jest powolne ale systematycz-
ne doposażanie  kościoła i prowa-
dzenie prac wykończeniowych.
Mój rozmówca nie chciał nikogo
osobowo wyróżniać ze względu na
to, że każda pomocna dłoń jest mile
widziana, a nie można jedną miarą
oceniać każdej pomocy i wsparcia,
jakiego udzielają parafianie.
Istotną rolę pomocniczą w organi-
zacji życia parafialnego dla ks. ka-
pelana stanowi 9-osobowa Rada
Parafialna. Parafia Św. Augustyna
jest stosunkowo młodą parafią, nie
tylko stażem, ale właśnie przekro-
jem wiekowym społeczności jaka
ją zamieszkuje, i to stanowić będzie
o jej sile i przyszłości.

Marek Skotnicki,
Radny Rady Powiatu.

Koœció³ w Budowie

Ksi¹dz kapelan
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Kilka lat temu, mój przypadkowy,
ale zawodowo bardzo sympatyczny
znajomy, w peerelu pracujący w tak
zwanych służbach, mówił mi; - Co
pan tak piszesz? Przecież chyba pan
wiesz, że tu my rządzimy. Tu rządzą
służby i tylko służby. -

Służby nie otrzymały
swoich polityków

Sądziłem, że zaskakujący wynik
wyborów z ubiegłego roku w Polsce
będzie miał miejsce, ale dopiero w
następnych wyborach. Nie przewi-
dywałem, że Ojciec Tadeusz Rydzyk
w służeniu Polsce bez krygowania
się, tak, jak to jest w podobnych
przypadkach, przechyli szalę zwy-
cięstwa wyborczego na stronę tu
zawsze obecną, ale przez przeróżne
siły spychaną na margines. I w ten
oto sposób pierwszy raz służby w
wyniku wyborów  nie otrzymały
tych samych co zawsze polityków, a
zupełnie innych. W przypadku sła-
wetnych WSI, był to nawet werdykt
śmiertelny.

Z kim przeciwko niepodległości

Zainstalowany po wojnie przez
Józefa Stalina na terenach Polski tal
zwany “element elitarny”, w miejsce
wymordowanej przez bolszewizm i
faszyzm rodzimej inteligencji, po jej
hekatombie w Powstaniu Warszaw-
skim, w tych dniach za przyczyną
Jarosława Kaczyńskiego, został
sklasyfikowany – w wielkim skrócie
do zagadnienia podchodząc – jako
środowisko bardzo tu dziwnie po-
wstałego dziennika. A sam dziennik,
jako mutacja Komunistycznej Partii
Polski. Czyli, wrogów Polski i jej nie-
podległości.

Wiedza Jarosława Kaczyńskie-
go na ten temat była dostępna każ-
demu, ale nie w oficjalnym obiegu.
W Polsce nadal jest kilka obiegów jej
życia, wiele progów dostępności do
mediów, w tym i do tak zwanych
publicznych, wiele obiegów kultu-
ralnych: teatralnych, filmowych, li-
terackich. Środowisko z korzeniami
w KPP w tej dziedzinie jest tak wyso-
ce wyspecjalizowane, że władzę nad
mediami ceni sobie najbardziej, i do
tego potrafi ją sobie utrzymywać bez
względu na warunki, z jakimi przy-
szło mu się borykać. Stąd tyle tu jak-
by jeszcze nieoficjalnych obiegów
kulturalno – informacyjnych. Nieza-
leżnych od elementu elitarnego nie-
gdyś zainstalowanego przez Stalina.

Element elitarny
zaskoczony demokracją

Tymczasem, pojawienie się na
arenie wyborczej głosujących za
Lepperem, głosujących na “Radio”,
element elitarny zaskoczyło zupeł-
nie. Element elitarny został demo-
kracją tak zaskoczony, jak to tylko
demokracja może zaskoczyć mutacje
KPP. Przy okazji zobaczyliśmy, że
element elitarny do rządzenia nie był
przygotowany w ogóle, zaś tylko do
wzięcia władzy. Bo przecież nie o rzą-
dzenie szło, gdyż tu wszystko jest
już zarządzone.

Element elitarny chamską siłę
ubecko – zbrojną zastąpił teorety-
kiem marksizmu i leninizmu, Lesz-
kiem Balcerowiczem, tym razem jako
teoretykiem kapitalizmu. Wedle jego
planu ekonomicznego pierwsza w
ruiny legła Gruzja. Tenże element
elitarny po oszukaniu SOLIDAR-
NOŚCI, został tu utrzymany dzięki
wojnie przeciwko Polsce wszczętej
przez Jaruzelskiego i innych umun-
durowanych hersztów. Dzisiaj  ge-
nerał, to Wojciech J. z prokuratorski-
mi zarzutami o zbrojny związek
przestępczy. O podżeganie przeciw-
ko Polsce. Tak to, jeszcze na naszych
oczach, elementowi elitarnemu usu-
wa się spod nóg jego najlepszy, naj-
trwalszy grunt.

Ława oskarżonych
długości kilkuset kilometrów

Najpoważniejsi publicyści za-
pytują, a co z tymi milionami Pola-
ków, którzy tego generała w akcji
przeciwko własnemu krajowi po-
parli? To trudna odpowiedź. Soł-
żenicyn, na pytanie - dlaczego w
Rosji do dzisiaj nie rozprawiono
się ze stalinizmem i ze stalinowca-
mi, zauważył, że za dużo milionów
ludzi w to wszystko było zaanga-
żowanych. Za dużo oprawców. W
Polsce, przeciwko Polsce, Woj-
ciech J. też miał popierających
związek zbrojny kilka milionów,
ale sądowa ławeczka dla oskarżo-
nych będzie króciutka. A powinna
być długości setek tysięcy kilo-
metrów.

Lalka Barbie w roli prezydenta

Polecany przez Rakowskiego
Wojciechowi J., pochodzący z ko-
szalińskiego, podobnie jak Andrzej
Lepper, Aleksander Kwaśniewski,
w tych dniach został wyeksmitowa-

ny z wynajętej przez siebie sobie sa-
memu willi w centrum Warszawy.
Nim do tego doszło, jak na członka
KC PZPR przystało, w czasie dzie-
sięcioletniej kadencji prezydenc-
kiej wsławił się wyczynami, że na-
wet nie ma co ich tu jeszcze raz przy-
woływać. W każdym normalnym
kraju, za podobne wyczyny, jego
Prezydent musiałby odejść. W Pol-
sce nie. Dlaczego?

Opowiada ksiądz prowadzący
przed laty rozmowy w Radiu Mary-
ja. - Wyniki wyborów są zaskakują-
ce. Wygrana postkomunistów.
Niby nie sposób powiedzieć, dla-
czego. Rozmawiam ze staruszeczką
telefonującą do Radia. Przemiła roz-
mowa. Pytam: a na kogo pani głoso-
wała? - Odpowiedź: - A na Millerka,
proszę księdza, na Millerka. - To
wynik ciśnienia medialnego łżeelit.
Elementu elitarnego.

Miliony głosowały na Kwacha
pod presją zawładniętych przez ele-
ment elitarny mediów. Przez dzie-
sięć lat. Rezultaty tych wyborów
nawet w przeciągu całego nowego
wieku mogą być nie do odrobienia.
Elementy elitarne na takiej robocie
znają się doskonale.  Telewizje, roz-
głośnie radiowe, prasa – to ich
główne okopy.

Każdego roku stąd w świat
płynie czterdzieści pięć
miliardów złotych

Kwach był dobry, Wojciech J.
był dobry, Kiszczak - to człowiek
honoru – wedle elementu elitarne-
go i milionowej reszty z medialną
presją w tle. A wynik końcowy –
Polska nie ma już swoich banków.
Utraciła też i wiele innych dóbr, ale
te przede wszystkim. Rocznie Pola-
cy oszczędzają czterdzieści pięć
miliardów złotych. Rezultaty tej
rocznej pracy nie są inwestowane
w kraju. W ten sposób stymuluje
się tu zabójcze dla Polski  bezrobo-
cie. Do tej pory nie wprowadzono
socjalu. Kwaśniewski zawetował
ustawę o biopaliwach.

Leppera nazywa się krymina-
listą, a Jaruzelskiego Wojciechem J.
Kwaśniewski do dzisiaj nie odpo-
wiedział za żadne bezeceństwo
popełnione w czasie dwóch ka-
dencji. Ojciec Święty, Jan Paweł
II, odpowiadając na pytanie, dla-
czego Kwaśniewski znalazł się w
Papa Mobile, powiedział; - PRZE-
CIEŻ TEGO PREZYDENTA SO-
BIE WYBRALIŚCIE -.

Mutacje KPP
nie radzą sobie z Radiem Maryja

Newsweek poinformował, że
jeden z najbliższych współpracow-
ników Ojca Świętego, Jana Pawła II,
miał usłyszeć od Niego przed odej-
ściem; - Chroń Radio Maryja. - Gdy-
by nie ten patronat nad Rozgłośnią,
elementy elitarne z korzeniami w KPP
rozgłośnię zrównałyby z ziemią. Tak,
jak do tej pory Polskę. Teraz, o do-
kończeniu dzieła, mogą sobie tylko
pomarzyć siedząc na warszawskim
bruku z wyeksmitowanym Kwa-
śniewskim z małżonką mając wszyst-
ko - PROSTO W OCZY.

Te rozmowy są
jeszcze niedokończone

Na tymże bruku, tuż po Obra-
dach Okrągłego Stołu, Trzeciego
Maja 1989 roku, kilkanaście tysięcy
ludzi było maltretowanych podczas
demonstracji przez oddziały ZOMO.
Nie mogłem pojąć, co to wszystko ma
znaczyć. Esbeccy bandyci zapędzali
się nawet do przedsionka Katedry
świętego Jana, za chroniącymi się
tam demonstrantami. Zbrojne ramio-
na elementu elitarnego chroniących
się w Katedrze ludzi nie dosięgły. Do
dzisiaj. Nawet radiowy eter jest nie
tylko ich. Codziennie słyszą – ROZ-
MOWY NIEDOKOŃCZONE. Ele-
ment elitarny z założenia wyklucza
dialog. Dla nich dialog, to monolog
bankowy banków, z których pierw-
szy należało ukraść, a później nastą-
piła reakcja łańcuchowa.

Liga Byłych Polskich Banków
kontra Liga Polskich Rodzin

Przeciwko Lidze Polskich Rodzin
element elitarny z korzeniami w KPP
wyciąga teraz Ligę Byłych Polskich
Banków. Historia poucza, że w Pol-
sce każdy element elitarny przegry-
wał z polską rodziną. Nawet, gdy
musiało to trochę potrwać. Nieraz –
wieki.

W internecie przeczytałem, że
Liga Polskich Rodzin w programie
ma zamiar odzyskania wszystkiego,
co stąd zostało zagrabione. Sądzę,
że są w tym i bogactwa złocienieckie.
Wnoszę, że z tego powodu w sonda-
żach ma taki wynik, który nie daje jej
miejsca w Parlamencie. Głosy wy-
borców Wojciecha J. i Aleksandra
Kwaśniewskiego są tu ciągle żywe i
ciągle cuchną.

           Tadeusz Nosel

„Elementy elitarne” wszystkich krajów spadajcie

LIGA (BY£YCH) POLSKICH BANKÓW
I LIGA POLSKICH RODZIN
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Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech w tej samej cenie !!!

Zobacz kupon poni¿ej.

TTTTTel./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730
tel. kom. 0504 042 532

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł. Tel.
605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam opony rozmiar
195x65 R15 zimowe oraz 165x65
R13 - letnie. Tel. 604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam betoniarkę 250” w
cenie złomu użytkowego. Tel. 091
385 16 25 po godzinie 16.00.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

Sprzedam garaż ul. Sportowa.
Tel. 091 384 46 72.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

Legalna praca w Niemczech dla
kobiet ze znajomością j. niemieckie-
go - bez prowizji. Tel. 0661 537 456.

Szukam do pracy mechanika -
kierowcę z kat. B,C,E. z kompletem
dokumętów i doświadczeniem. Tel.
091 397 40 56.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Sprzedam działkę budowlaną o
pow. 796 mkw. w Resku przy ul.
Sucharskiego. Tel. 091 39 51745,
602 608 410.

Sprzedam sklep w Łobzie przy ul.
Rapackiego 21. Tel. 600 931 891.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

US£UGI

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

 Goldeny Retriever po champio-
nach. Szczenięta rodowodowe z
metrykami i wyprawką. Hodowla
domowa. Tel. 0603 973 496.

INNE

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Do prowadzenia sklepu "Żabka"
w Gryficach tel. 609 102 603

PRACA

PRACA
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(ZŁOCIENIEC) Grupa złocie-
nieckich radnych wnioskuje o wy-
konanie, w trybie pilnym, chodni-
ka przy ulicy Cieszyńskiej na odcin-
ku od skrzyżowania z ulicą Stanisła-
wa Staszica do skrzyżowania z ulicą
Połczyńską. Proszą o wymianę po-
zrywanego chodnika wzdłuż Parku
Żubra. Istnieje tam dodatkowo sze-
reg innych zagrożeń dla osób pie-
szych. Między innymi i to, że ulicą
Cieszyńską chodzi znaczna liczba
dzieci i młodzieży do szkół.

Przyczyny tamtejszych zagro-
żeń, to: a/ wzmożony ruch samocho-
dowy b/ trasa  PKS do Darskowa i z
powrotem c/ trasa autobusowa
ALGI do bazy przy ulicy Myczkow-
skiego d/ ruch pieszych i rowerzy-
stów do i ze ścieżki rowerowej e/
utrudnienie ze względu na trwającą
budowę domków jednorodzinnych i
przyłączy technicznych. Z tych po-
wodów bardzo często jest blokowa-
ny jeden pas drogi.

Do tego niebezpieczeństwo koli-
zji samochodów osobowych i pie-
szych przy wysepce na skrzyżowa-
niu ulicy Cieszyńskiej z ulicą Po-
łczyńską. Brak możliwości bezkoli-
zyjnego ruchu.

W odpowiedzi burmistrza usły-
szeliśmy, że temat ulicy Cieszyńskiej
jest znany wszystkim, ale nie ma
środków na ten cel. Teraz trwają pra-
ce budowlane po obu stronach. Po
lewej stronie nie można zrobić chod-
nika, ponieważ przeszkadza szpaler
drzew. Po prawej stronie nie można
uczynić tego samego, bo budowy są
w trakcie. Do działek też doprowa-
dzane są media.

TYGODNIK ostatni raz przyglą-
dał się ulicy Cieszyńskiej w ponie-
działek rano. Rzeczywiście, wybu-
dowanie tam teraz zwykłych chodni-
ków jest praktycznie niemożliwe.
Istnieje jednak możliwość takiego
zadbania o pobocza, w tym i o resztki
starych, zarośniętych chodników,
by można było na nie uskakiwać
przed rozpędzonymi samochodami.
Tak też może się tam tymczasowo
chronić maszerująca ze szkół dzia-
twa, bo jak inaczej.

Też w poniedziałek, przedsię-
biorstwo z Drawska, które wybudo-
wało rondo w Złocieńcu przy Po-
czcie, nie zważając na to, że będzie
kładziona jeszcze ostateczna war-
stwa asfaltu, przede wszystkim dzie-
ciom ze szkół oznakowało rondo
pasami dla pieszych. Ot, zwykła od-
powiedzialność. Dlatego też nic nie

stoi na przeszkodzie, by i na Cie-
szyńskiej w oczekiwaniu na osta-
teczny porządek, doprowadzić do

Piesi musz¹ w³¹czaæ siê w ruch ko³owy

NIE BÊDZIE CHODNIKÓW
NA ULICY CIESZYÑSKIEJ ?

użytku miejsca, które niegdyś były
chodnikami.

Są czynione starania – wedle gło-

sów ze złocienieckiej sesji Rady –
aby środki na chodnik na ulicy Cie-
szyńskiej pozyskać z powiatu.    (n)

(ZŁOCIENIEC) Siedem osób zostało powołanych
do kolejnej komisji w sprawie przeprowadzenia otwar-
tych konkursów ofert na realizację zadań zlecanych
przez gminę. Pierwsze z nich, to organizacja poradnic-
twa dotyczącego uzależnień i współuzależnień oraz
przemocy w rodzinie. Drugie – propagowanie trzeźwo-
ści na terenie gminy Złocieniec.                             (om)

(ZŁOCIENIEC) W bardzo złym stanie w Zło-
cieńcu są ulice Polna i Bydgoska. Nas sesji samo-
rządu interpelowano w sprawie. Problem więc
ma przełożenie na władzę. Jaka ta władza jest,
będzie można codziennie odczytywać ze stanu
tych dróg. Żadnych niespodzianek nie ma się co
obawiać.                                   Tadeusz Nosel

KTO PORADZI ALKOHOLOWEJ NAWA£NICY?

Problemy są,
komisje powstają,
oferty będą
rozpatrzone

BYDGOSKA I POLNA ZWIERCIAD£EM
Z£OCIENIECKIEGO SAMORZ¥DU

Stan ulic taki,
jaki stan w³adz

Wyjœcie z Parku wprost na ulicê (bez pasów)

Jest chodnik,
ale go nie ma.

Tu jest sporo
miejsca
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XIII)

Jedną z najważniejszych spraw
mających wpływ na rozwój naszego
lokalnego sportu jest współdziała-
nie wszystkich gremiów odpowie-
dzialnych za krzewienie kultury fi-
zycznej. Uwarunkowania ustawo-
we już poznaliśmy, teraz pora wy-
ciągnąć wnioski.

W sferach gminnych działają
trzy grupy instytucji odpowie-
dzialnych za rozwój i upowszech-
nianie kultury fizycznej. Pierwsza
grupa to agendy gminne typu
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz
Ośrodek Kultury, druga grupa  to
wszystkie szkoły i trzecia grupa
to  stowarzyszenia sportowe.
Jeszcze raz chciałbym wskazać
bardzo ważny element, czyli
współdziałanie we wszelkich
przedsięwzięciach związanych z
rozwojem gminnej kultury fizycz-
nej tych trzech gremiów. Nie po-
winno być tak, że każdy z tych
podmiotów działa osobno i na za-
sadach antagonistycznych. Nie
można postrzegać – nawet konku-
rencji – jako wroga. Konkurencja
powinna prowadzić do podniesie-
nie poziomu działań w procesie
kreowania nowych form wycho-
wania sportowych talentów.

Grupa pierwsza, czyli agendy
gminne. Przypomnę tylko, że są to
instytucje utrzymywane z dotacji
gminnych, które zatrudniają fa-
chowe kadry, które posiadają od-
powiednie zaplecze logistyczne i
podkreślę jeszcze raz - zatrudniają
pracowników na pełnych etatach.
To one powinny być tym centrum
koordynacyjnym wszelkich dzia-
łań związanych z organizacją
życia sportowego gminy. Nie po-
winno słyszeć się, że robią coś, bo
zorganizowali jakiś turniej dla
dzieci w czasie ferii. To te instytu-
cje powinny być centrum propo-
nującym rozwiązania programowo
– strategiczne. To tam powinno
dokonywać się uzgodnień termi-
nów imprez, to tam powinni być
fachowcy, których zadaniem jest
uczestniczyć w organizacji
wszystkich imprez sportowych na
terenie gminy. Pamiętajmy o jed-
nym, sport to narzędzie służące do
promocji regionu – nasza gmina
cały czas uważa się za gminę tury-
styczną, już niedługo przy okazji
kampanii wyborczej do rady bę-
dzie to szczególnie widoczne.
Przypisywanie sportowi takiej
roli to jedna z przyczyn, dla któ-
rych należy rozwijać wszelkie for-
my kultury fizycznej. I tutaj rodzi
się pierwsze pytanie - czy nasza
gmina posiada strategiczny plan
rozwoju sportu w regionie? Pew-
nie powiecie Państwo, że to głupo-
ta. Otóż z punktu widzenia działa-
cza sportowego to bardzo ważne.
W takim planie powinny znaleźć
się zapisy o podstawach finanso-

wania, o zadaniach jakie miałby
spełniać sport nie tylko w proce-
sie wychowania młodzieży, ale i
w strategii gospodarczej gminy.
Wydaje mi się, że właśnie po to
gmina ma swoje agendy, aby to
one zajęły się opracowaniem ta-
kich planów. Podkreślę raz jesz-
cze - nie może to być strategia
opracowana bez uzgodnień z
wszystkimi podmiotami życia
sportowego gminy, ale inicjatywa
powinna wyjść od organizacji,
które są do tego przygotowane
profesjonalnie i kadrowo i logi-
stycznie. Opracowanie takie po-
winno zawierać szczegółowy
opis sposobu pozyskiwania
środków z kasy gminnej przez
stowarzyszenia sportowe. Czyli
zapisy co i w jaki sposób jest
punktowane przy okazji konkur-
sów na wykonanie zadań związa-
nych ze sportem. Obecnie okazu-
je się, że klub nie posiadający tre-
nera jest wyżej punktowany od
klubu z odpowiednimi kadrami.
Powinny znaleźć się zapisy o fi-
nansowaniu z kasy gminy zawod-
ników nie będących mieszkańca-
mi naszej gminy, aby nie było tłu-
maczeń, że w stowarzyszeniu nie
było odpowiednich kandydatów
wiekowo wyszkolonych do ko-
rzystania ze sprzętu gminnego.
To autentyczny zapis z pisma od
jednego z “najlepiej” działają-
cych klubów. Przypomnieć nale-
ży, że klub otrzymał pieniądze z
kasy miejskiej na szkolenie dzieci
i młodzieży z gminy. Pytanie - jak
zareagował darczyńca na niewy-
konanie zadania i dlaczego klub
niewłaściwe wydaje pieniądze
gminne, pozostaje bez odpowie-
dzi. Te sprawy powinny być uję-
te w programie strategii.

Tutaj chciałbym przypomnieć
zapis o obowiązku finansowania
sportu przez gminę. Rozważając
problem zaciężnych zawodników
należy zastanowić się, czy nas na
to stać i w jaki sposób wpływa to
na dostępność do sportu naszej
młodzieży? Ale to rozważania na
inny felieton.

Cóż jeszcze powinno znaleźć
się w programie rozwoju? Sprawy
kontroli stowarzyszeń. Nie może
być czegoś takiego, że stowarzy-
szenia działające i korzystające z
funduszy gminnych nie podlegają
jakiejkolwiek weryfikacji darczyń-
cy. Twierdzenia, jakoby gmina nie
miała możliwości dokonania kon-
troli działalności stowarzyszenia,
jest daleko idącym uproszczeniem.
Otóż można stworzyć zapis w
programie rozwoju, że stowarzy-
szenie będzie rozliczało się na za-
sadzie przedstawienia rozliczenia
finansów papierowego, ale też bę-
dzie zobowiązane do przedstawie-
nia wszelkiej dokumentacji zaku-

pów sprzętowych. Chciałbym rów-
nież postawić w tym miejscu pytanie
– kiedy i w jaki sposób fizycznie
przedstawiciele komisji rady kontro-
lowały celowość wydawania pienię-
dzy na poszczególne stowarzysze-
nia? A mówiąc krócej – kiedy radni
przeprowadzili niezapowiedzianą
kontrolę prowadzenia zajęć przez
stowarzyszenia? Oczywiście zapis
o możliwości przeprowadzenia ta-
kowej kontroli powinien znaleźć się
w uzgodnionym przez wszystkie
podmioty planie działania. Stowa-
rzyszenia powinny podać plan pro-
wadzenia zajęć. Ale to wszystko
powinno być zapisane po uprzed-
nich uzgodnieniach. Nie może być
jakichś niedomówień. Pamiętajmy,
im mniej improwizacji, tym mniej
konfliktów. Inicjatywa w tej kwestii
powinna wypłynąć ze strony agend
gminnych, bo to gminie powinno za-
leżeć na uporządkowaniu tych
spraw. Powinniśmy wspomnieć
jeszcze o jednej bardzo ważnej spra-
wie - o celach jakie stawiamy kultu-
rze fizycznej. To promocja gminy i
wychowanie. Za pomocą sportu
można w znakomity sposób promo-
wać walory turystyczne naszej gmi-
ny. Wydaje mi się, że jest to główny
cel działań komercyjnych, jakie na-
leży przypisać klubom. Jakie formy
działania, to sprawy do uzgodnienia
w ramach planu strategicznego. Jed-
nak zawsze dobrem nadrzędnym
wszystkich działań powinien być
wszechstronny rozwój gospodarczy
naszej gminy. Przecież nie można w
sposób bezcelowy rozdawać na-
szych wspólnych pieniędzy. Nie
może być sytuacji, kiedy zawodnik
zdobywający medale Mistrzostw
Polski patrzy jak koledzy z innych
klubów zdobywając medale na impre-
zach podwórkowych otrzymują sty-
pendia sportowe, a on nic. W strategii
muszą być zapisane zasady przy-
znawania ekwiwalentów pienięż-
nych za wyniki sportowe. Można to
nazwać stypendium, można nazwać
zapomogą, ważne, aby zasady były
czytelne i ogólnie dostępne. Oczy-
wiście problemów do rozwiązania
jest znacznie więcej. Każdy działacz
ma inny punkt widzenia, bo punkty
patrzenia są różne. Dlatego wydaje
mi się, że dyskusja ogólno-gminna
jest tak bardzo potrzebna. To właśnie
w takiej dyskusji powinien pojawić
się spójny plan działania na parę na-
stępnych lat. Pamiętajmy, że sport to
nie tylko sprawa promocji, to rów-
nież jeden z elementów wychowania
młodzieży. Dlatego potrzebne jest
tutaj współdziałanie wszystkich
trzech grup odpowiedzialnych za
rozwój sportu gminnego.

Oczywiście do opracowania ta-
kiego planu powinni włączyć pozo-
stałe dwie grupy, czyli szkoły i kluby.
Ale o tym już kiedy indziej.

Zbigniew Solecki

ZASADY  WSPÓ£DZIA£ANIA

(ZŁOCIENIEC) Już dzisiaj zapo-
wiadamy nową imprezę sportową w
Złocieńcu. Będzie nią WIOSENNY
MITING LEKKOATLETYCZNY W
ORAGANIZACJI MKS JUNIOR
ZŁOCIENIEC.

I. Miejsce wydarzeń lekkoatletycz-
nych – Stadion Miejski w Złocieńcu.

II. Termin – 24 kwietnia.
III. Początek – godzina 11.00.
KONKURENCJE
Kobiety: 60 m, 100 m,
200 m, 600 m, 1000 m.
W dal, wzwyż, kula, dysk, oszczep.
Mężczyźni:60 m, 100 m,
200 m, 1000 m, 2000 m.
W dal, wzwyż, kula, dysk, oszczep.
KATEGORIE  WIEKOWE
Dziewczęta i chłopcy szkół
podstawowych i gimnazjów
NAGRODY
Za trzy pierwsze miejsca – dyplomy.
Zgłoszenia na Kartach Startowych
w dniu zawodów.
UWAGA: Startujący winni posiadać

aktualne badania lekarskie lub zgodę
rodziców. Organizator nie ponosi od-
powiedzialności za ubezpieczenia za-
wodników.

INFROMACJI UDZIELA AN-
DRZEJ KOROL. TELEFON: 0 94 36
72 667, PO GODZINIE 20.00.      (K)

MKS Junior
w roli organizatora

WIOSENNY
MITING
LEKKOATLE-
TYCZNY W
ZŁOCIEŃCU

(ZŁOCIENIEC) Miasteczko nad
Drawą i Wąsawą też będzie miało
specjalną imprezę, na której będą
honorowani sportowcy szczególnie
zasłużeni w rozsławianiu Złocieńca
w powiecie, Polsce, a może i w przy-
szłości – na świecie. W tej sprawie
tak postanowiono na specjalnym
zebraniu piątego kwietnia w Urzę-
dzie Miasta.

Miesiąc później, piątego maja,
postanowiono zorganizować w
kinie MEWA spotkanie dla
wszystkich sportowców z terenu
miasta i gminy Złocieniec. Impre-
zie nadano nazwę MISTRZOWIE
SPORTU ANNO DOMINI 2005. Bę-
dzie to podsumowanie osiągnięć
sportowych zarówno stowarzy-
szeń kultury fizycznej, uczniów
szkół podstawowych, jak również
osób nie zrzeszonych.               (n)

Mistrzowie Sportu Anno
Domini 2005 na gali sportu

SPORTOWCY
DO  DEKORACJI
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Tabele i wyniki
PI¥TA LIGA
Grupa po³udniowa

Wyniki 18. kolejki:
OLIMP – DRAWA 0:0, Mirstal – Głaz
1:3, Hubertus – Strażak 4:1, Orzeł Ł. -
Darzbór 2:4, Orzeł W. - Pogoń 0:0, Pio-
nier – Zawisza 1:1, Spójnia – Pomorza-
nin 1:2, Lech – Drzewiarz 2:0, Strażaka
– Gwda 4:1.

TABELA
1. Głaz 18     45    49:16
2. Pogoń 18     42    48:  9
3. Orzeł W. 18     35    44:15
4. DRAWA 18     33    34 :18
5. Lech 18     30    35 :20
6. Drzewiarz 18     29    33 :26
7. Pomorzanin 18     26    24:35
8. Darzbór 18     23    29:38
9. Pionier 18     22    31:35
10. Zawisza 18     22    32:39
11. Orzeł Ł. 18     22    30:41
12. Hubertus 18      21     19:25
13. Spójnia 18     18     27:42
14. OLIMP 17    15     18:31
15. Mirstal 18    12     13:44
16. Strażak 17       9     20:52

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW STARSZYCH
Darzbór – Olimp 1:4, Flota – Błękit-
ni 2:4, Stal – Arkonia 0:0, Żaki –
Pogoń 2:0, Energetyk – Police 1:3,
Orzeł – Wielim 1:0, Bałtyk – Kotwi-
ca 0:0, mecz z Wielkiego Czwartku;
Olimp – Żaki 2:1.

TABELA
1. Stal 20          53     75:17
2. Police 20          48     62:27
3. Pogoń 20          40     62:27
4. OLIMP
ZŁOCIENIEC 20          37      49:37
5. Żaki 20          37      45:36
6. Błękitni 20         35      47:36
7. Energetyk 20          31      49:38
8. SALOS 18          27      39:28
9. Wielim 18          24      40:50
10. Bałtyk 20          21      42:55
11. Arkonia 19          21      27:36
12. Orzeł 20          15      26:54
13. Flota 20           14      35:79
14. Darzbór 19          14       24:83
15. Kotwica 18            4         9:44

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW M£ODSZYCH
Darzbór – Olimp 5:1, Flota – Błękitni
1:0, Stal – Arkonia 2:0, Żaki – Pogoń
0:7, Energetyk – Police 0:2, Orzeł –
Wielim 4:3, Bałtyk – Kotwica 7:0.

TABELA
1. Pogoń 20    50   109:18
2. Stal 20    50     88:14
3. Police 20     46    52:22
4. Arkonia 19     43    69:24
5. Błękitni 20     39    84:36
6. Bałtyk 20     32    53:42
7. Orzeł 20     28    44:48
8. Energetyk 20     23    37:46
9. Flota 20     21    36:55
10. Wielim 18     20    33:47
11. SALOS 18     19    36:48
12. Żaki 19     16    38:84
13. Darzbór 19     13    27:81
14. Kotwica 18      9     19:76
15. Olimp 19     7      10:93

(ZŁOCIENIEC) Dwunastego
kwietnia w Policach odbyła się Woje-
wódzka Gimnazjada Lekkoatletyczna
połączona z Igrzyskami Szkół Podsta-
wowych.

Na dystansie 800 metrów w katego-
rii szkół podstawowych MAGDA
KOZUBOWSKA ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 3 w Złocieńcu/Budowie była
ósma. Pobiegło osiemdziesiąt dziew-

cząt z całego zachodniopomorskiego.
Na 1000 m chłopców także w kate-

gorii Szkół Podstawowych reprezen-
tanci Złocieńca wypadli słabiej, Na 15
pozycji przybiegł Patryk Stanek (Szko-
ła Podstawowa Nr 1). Siedemnasty był
T. Szwed (Szkoła Podstawowa Nr 2).

W kategorii szkół gimnazjalnych na
dystansie 1300 metrów znakomicie
spisała się ALEKSANDRA JANDZI-

Z pomoc¹ przyszed³ sam dowódca

SZCZYPIORNISTKI
Z TRÓJKI GÓR¥

(ZŁOCIENIEC) Dzie-
więtnastego kwietnia w woj-
skowej hali sportowej w Zło-
cieńcu/Budowie odbyły się
Regionalne Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej w mini piłce
ręcznej dziewcząt i chłop-
ców. Bardzo dobrze spisały
się zawodniczki ze Szkoły
podstawowej Nr 3 w zajmu-

jąc pierwsze miejsce i kwalifi-
kując się do półfinałów woje-
wódzkich.

Zespół zagrał w składzie: 1. W
bramce SANDRA PRZYWARTA
2. Magdalena Kozubowska 3.
Diana Pacek 4. Marzena Cegiel-
ska 5. Weronika Udycz 6. Alek-
sandra Wronkowska 7. Paulina
Gradzik.

Chłopcy z tej samej Szkoły
zajęli trzecie miejsce. Igrzyska
odbyły się dzięki pułkowniko-
wi Wiesławowi Fabisińskiemu
– dowódcy Jednostki Wojsko-
wej 1696, który udostępnił
młodzieży halę sportową. Mło-
dzież z „trójki” panu pułkowni-
kowi za okazaną pomoc ser-
decznie dziękuje.              (ab)

Piêkne bieganie gimnazjalistów w Policach

JOANNA CIEŒLIK
ZWYCIÊ¯Y£A
NA GIMNAZJADZIE

SZAK plasując się na wysokim czwar-
tym miejscu.

Jeszcze lepiej było w biegach z
udziałem starszych dziewcząt. JOAN-
NA CIEŚLIK ZWYCIĘŻYŁA W
KONKURENCJI 2000 METRÓW.

W biegu na 2500 metrów RAFAŁ
ORYSZCZYN był drugi. Ola, Joasia i
Rafał to uczniowie Gimnazjum nr 1 w
Złocieńcu.

Na 2500 metrów był też bardzo
wysoko KAROL HENIG zajmując je-
denaste miejsce.

Widać z wyników, że starty złocie-
nieckich gimnazjalistów w Policach, to
sukcesy i bardzo dobre miejsca na róż-
nych dystansach. Nieco gorzej było z
reprezentantami szkół podstawowych.

Powiat drawski na gimnazjadzie w
Policach wypadł rewelacyjnie. Na 1500
metrów pierwszy był RAFAŁ FUR-
GOŁ. To reprezentant drawskiego gim-
nazjum. MARCIN MELA z tego same-
go gimnazjum był drugi. Piękny dublet.

Powiat drawski zdobył dwa złote
medale, dwa srebrne i kilka punktowa-
nych miejsc.

Startowało ponad pięćset dziew-
cząt i chłopców z całego zachodniopo-
morskiego.

Przekazujący informację Tygodniko-
wi Andrzej Korol, trener ze złocienieckie-
go Juniora, podkreślał znakomitą organi-
zację imprezy i panującą tam, udzielającą
się wszystkim, atmosferę bardzo mocnej
rywalizacji. - Z Polic do Złocieńca wróci-
liśmy w znakomitych nastrojach, bo tro-
fea, które przywieźliśmy do miasta, są
przecież niebagatelne, a do tego piękny
triumf JOANNY CIEŚLIK. -            (t)

(ZŁOCIENIEC) Nie dało się
inaczej i juniorzy Olimpu Złocie-
niec musieli rozegrać mecze z Żaka-
mi z Kołobrzegu w Wielki Czwartek.
W przyszłości należy unikać tego
rodzaju wydarzeń w Wielkim Ty-
godniu, zaś już szczególnie, gdy
idzie o sport dzieci i młodzieży.
Niektóre potężne zespoły piłkar-
skiej Europy grały nawet w Wielki
Piątek, ale tłumaczyły się gęsto
przed kontynentem terminami w
Lidze Mistrzów. Dla innych zespo-
łów tłumaczeń w tym względzie nie
ma żadnych.

Juniorzy starsi Olimpu pokonali
Żaki z Kołobrzegu 2:1. Tuż po Świę-
tach Wielkiej Nocy, we wtorek, grali

kolejne spotkanie, w Szczecinku z
Darzborem. Rozgromili przeciwni-
ków aż 4:1.

Do tej pory wygrali w Szczecinie
z Arkonią 3:2, z Wielimem w Szcze-
cinku 4:2, z Żakami w Złocieńcu 2:1
i teraz też w Szczecinku, ale z Darzbo-
rem 4:1.  Po drodze kilku z młodziut-
kich piłkarzy zagrało w meczach se-
niorów, w tym z Drawą Drawsko
Pomorskie.

Dodajmy, że  w ostatnich me-
czach nie gra kontuzjowany
obrońca, Patryk Czermanowicz.
Stłuczona kostka, nadciągnięte
ścięgna, noga w gipsie. Przerwa w
treningach i w grze do dwóch ty-
godni.                       Tadeusz Nosel

MŁODZIEŻ OLIMPU
ROZGROMIŁA
W SZCZECINKU DARZBÓR
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(ZŁOCIENIEC) W Złocieńcu
oczekiwano meczu z Drawą Drawsko
Pomorskie z dużym napięciem. Szanse
Olimpu na grę  w nowej, piątej lidze, w
spotkaniu z gośćmi zza miedzy mogły
być prolongowane, ale tylko pod wa-
runkiem kompletu zwycięskich punk-
tów. Drawa, stojąca
wyżej w tabeli, to spo-
tkanie mogła nawet
przegrać, ale szansę na
awans nadal by zacho-
wała. Olimp musiał wy-
grać. Jak to bywa w ta-
kich przypadkach, a do
tego jeszcze w pojedyn-
ku derbowym, roz-
strzygnięcia nie było.
Nie było nawet bramek.
Był bezbramkowy re-
mis, tylko z delikatnym
wskazaniem na Olimp.

Nudę rozwiewał G. Czermanowicz
Pierwsze czterdzieści pięć minut

gry kibice na trybunach wytrzymali, ale
chyba tylko dlatego, że oto rozpoczy-
nał się pierwszy mecz w tym roku w
Złocieńcu. Pierwsza połówka była
wyjątkowo nudna. Lekka przewaga
Drawy nie została uwieńczona bramką,
a to za przyczyną wspaniałej postawy
Michała Liszko, bramkarza Olimpu,
który bardzo rzetelnie wybronił się
nawet w sytuacji sam na sam z napast-
nikiem z Drawska Pomorskiego.

Także, tak zwana przewaga
optyczna, była z korzyścią dla Drawy,
jednak najciekawsze zagrania na boisku
prezentował napastnik Olimpu, Grze-
gorz Czermanowicz, który co najmniej
trzykrotnie popisał się świetnymi do-
graniami na pole karne, ale jego koledzy
nie potrafili zrobić z nich wiadomego
użytku. Między innymi Tomasz Du-
sza. O nim trener Olimpu, Kazimierz
Chojnacki: - Tomek jeszcze nie wszedł
w rytm gry. To już  drugie spotkanie,
które mu nie wyszło. Stawiam na niego.
Na jego waleczność, na zadziorność w
grze, na łaknienie zdobywania bramek.

Grzegorz Czermanowicz  ju¿ w formie

OLIMPOWI BRAZYLIJCZYCY ZBÊDNI
Olimp Z³ocieniec – Drawa Drawsko Pomorskie 0:0

OLIMP Złocieniec: ł Liszko –
Karol Lewandowski, Paweł Czer-
manowicz, Artur Przywarta (To-
masz Kuś), Robert Ciesiński –
Piotr Szyszkowski (ż.k), Mariusz
Wojciechowski (Jarosław Sta-
chura), Michał Osipiak (Paweł
Bielak), Piotr Olechowski
(Krzysztof Leoniewski), Tomasz
Dusza, Grzegorz Czermanowicz.

DRAWA Drawsko Pomor-
skie:– PEDRYCZ, WYRZKOW-
SKI, HUDECKI, TABAT (Kamiń-
ski) – ŻUK, NACHIM, MARCIN-
KOWSKI (Bednarczyk), CHO-
DOROWSKI, KOBRYŚ, WAL-
KIEWICZ.

Ma za sobą bardzo mało gier. -
Widzieliśmy też dobre dogranie

Czermanowicza do Wojciechowskiego,
ale strzał Mariusza był niecelny.

Mimo niezłego personalnie środka
Olimpu (całej formacji pomocy), to ta
właśnie formacja kompletnie nie radziła
sobie z ciężarem meczu. W pomocy
złocienian zabrakło lidera, doświadczo-
nego piłkarza, który potrafiłby wziąć
dyrygowanie poczynaniami zespołu na
swoje barki. Z trójki, a nawet z czwórki

p o m o c n i k ó w
Olimpu, do tej roli
nie dorósł jeszcze
żaden.

Trener Kazi-
mierz Chojnacki
Drawie w tym
meczu przeciw-
stawił aż siedmiu
juniorów, swoich
wychowanków.
Wymieńmy ich,
bo to naprawdę
ciekawe: (1)Lisz-
ko (br.), K. Le-

wandowski (obr.), > rez. 80 min. J. Sta-
chura, R. Ciesiński (obr.), Mariusz Woj-
ciechowski (pom.) > P. Bielak od 67 min.
, T. Dusza (npstn.).

Wymienieni młodziutcy piłkarze
Olimpu znakomicie radzą sobie w lidze
wojewódzkiej juniorów. W poświą-
teczny wtorek o 10.00 rano udali się na
mecz do Szczecinka z Darzborem.
Wygrali aż 4:1.

Z pomocą blokersów do ataku
Po przerwie do ciężkiej roboty

przystąpił Olimp. Nawet obrońcy
(Przywarta) włączali się do gry zaczep-
nej. Także Ciesiński występował na
swoim skrzydle w roli napastnika, idąc
do przodu z głębokiej obrony. Z więk-
szym animuszem grał Szyszkowski. Za
to, niestety,  bardzo wolno, Mariusz
Wojciechowski, po którym widać było
zwykłą piłkarską tremę, co stanowiło
nawet sympatyczny sportowy akcent,
gdyż dla tak młodego chłopaka występ
przeciwko Drawie, to musiało być wiel-
kie przeżycie. Inni juniorzy Chojnac-
kiego bez zbędnych ceregieli w tej po-
łowie radzili sobie z Drawą, ale bramki
zdobyć nie potrafili.

Bramka sama prosiła się obramkę
Piłkarze Drawy nie komplikowali

sobie gry zbędnymi podaniami, grając
nieco topornie, ale do przodu, i mimo
tak czytelnych akcji, trzykrotnie zagro-
zili bramce Liszki, w tym raz piłka miała
kontakt z poprzeczką.

Olimp grał kombinacyjne. Kilka
razy udanie, bo dyrygujący szykami
obronnymi Drawy Andrzej Pedrycz,
kilkakrotnie został tak zgrabnie minięty
przez napad Olimpu, że za bardzo na-
wet nie wiedział, jak to się stało. W tym
raz został ograny przez G. Czermano-
wicza, który wolniutko posłał podanie
wzdłuż linii bramkowej, ale nikt z jego
partnerów nie zamknął akcji. Bramka
sama prosiła się o bramkę.

Zaraz potem Paweł Bielak z pierw-
szej piłki kończył dogranie Ciesińskie-
go, ale nad poprzeczkę. Krzysztof Le-
oniewski sam na sam z bramkarzem
strzałem z lewej nogi posłał futbolówkę
bardzo wysoko nad poprzeczką.

Mecz dobiegł końca bez bramek.
Drawa w Złocieńcu rozczarowała. Od-
dajmy jeszcze raz głos trenerowi Choj-
nackiemu: - To był tak po prawdzie nasz
pierwszy mecz w tym roku w normal-
nych warunkach, co było chyba widać,
szczególnie w pierwszej połowie. Wal-
ka o nową ligę będzie z naszych pozycji

bardzo ciężka, gdyż w strefie spadko-
wej z trzeciej ligi jest Kotwica Koło-
brzeg, a z czwartej aż kilka zespołów. -

Dodajmy – trener Kazimierz Choj-
nacki prowadząc Olimp przeciwko Dra-
wie pokazał aż siedmiu swoich wycho-
wanków, juniorów z ligi wojewódzkiej. A
to jeszcze nie wszyscy, na przykład kon-
tuzjowany Mateusz Adamczewski z
pary z Mariuszem Wojciechowskim.
Teraz w Złocieńcu kibicując dorosłemu
Olimpowi będziemy z dnia na dzień ob-
serwować, jak Chojnacki buduje nowy
zespół dla szyldu - Olimp Złocieniec,
korzystając ze swoich juniorów, z wła-
snych wychowanków. To bardzo cieka-
we dla kibiców i dla wielu innych obser-
watorów. Naturalna kolej rzeczy i, jak to

dobrze, że prak-
tykowana w
Złocieńcu. A jak
nawet coś się nie
uda seniorom, to
zawsze można
nacieszyć się
futbolem junior-
skim. Jak na ra-
zie, to do Zło-
cieńca Brazylij-
czyków nie ma
po co sprowa-
dzać. I oby tak
było zawsze.

Odnotowa-
no też, że zabra-
kło przed me-
czem biletów.
Zdaje się, że
przy takiej tu
piłkarskiej mło-
dzieży biletów
będzie brakować

częściej. Bardzo brakuje na bo-
isku Kamila B. i Przemysława J. Ale za
to za ich przyczyną doping w trakcie der-
bów Olimp – Drawa był iście europejski.
Blokersi murem stoją za biało – zielony-
mi. Oby jeszcze potrafili zachęcić Kami-
la i Przemysława do powrotu na boisko.
Ta dwójka, jako juniorzy, też była świet-
na. Klub ma za zadanie także prawidło-
wo przeprowadzać juniorów do zespołu
seniorów. To ważniejsze nawet od wsze-
lakich wyników, a te zależą od takich
właśnie umiejętności.  Życie klubowe to
naczynia połączone.      Tadeusz Nosel

Powstrzymany atak na bramkê Micha³a Liszki

Trener K. Chojnacki

G. Czermanowicz po ograniu Pedrycza puszcza pi³kê



OFERTY PRACY PUP
W DRAWSKU POM.
Z DNIA 18.04.2006

tygodnik pojezierza drawskiego LOKALNY INFORMATOR POJEZIERZA DRAWSKIEGO tygodnik pojezierza drawskiego

1. Mechanik samochodowy
Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone technikum samochodowe,
wymagany staż pracy 4 lata.Kontakt: 0-67 2593247 Kojszczak. Praca w Kaliszu Pom.
2. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen ul. Mirosła-
wiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Drawska Pom. i okolic
3. Pracownicy do ocynkowni w zawodzie - kompletator wsadu
Wymagania: nienaganny stan zdrowia, praca na 3 zmiany,  mile widziane uprawnienia:
do obsługi dźwignic z poziomu roboczego, kategoria IIIS, do obsługi wózków widłowych
o napędzie gazowym. Kontakt: PORTA-EKO-CYNK  Spółka z o.o. w Szczecinie, ul.
Ludowa  za stocznią Gryfia, 71-717 Szczecin, tel. 0-91 81-40-130 Małgorzata Wajs.
4. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
5. Sekretarka - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na ww sta-
nowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-320-91
6. Kadrowa - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na ww sta-
nowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-320-91
7. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku
pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.
0-94 36-330-76
8. Samodzielna księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy, pełna
księgowość. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgo-
rzyno, tel. 0-91 397-16-54
9. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww stanowisku.
Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgorzyno, tel. 0-
91 397-16-54
10. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94
3630537
11. Sekretarz - asystent
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra znajomość
j. niemieckiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie) obsługa komputera, znajomość
zagadnień z zakresu księgowości. Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska Spółka  z o.o.
ul. Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
12. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników (z biegłą znajo-
mością języka angielskiego w mowie i piśmie). Kontakt: Flow Technics Spółka z o.o.
78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiecka 38, tel. 0-94 367-34-57
13. Handlowiec
Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer z dostępem do in-
ternetu, umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształcenie średnie, umie-
jętność przekonywania, komunikatywność, dobra prezencja. Kontakt: Ewa Talpa
tel. 0-509-864-611
14. Kelnerka
Wymagania:  wykształcenie średnie , podstawy j. niemieckiego. Kontakt: Dom Sana-
toryjno -Wczasowy “ALGA” ul. Słowackiego 5, 72-600 Świnoujście, tel. 607 567 529.
15. Spawacz (praca w delegacji)
Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na w/w stanowisku.Kontakt: ‘GSB Indu-
stry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzyski , Tel. 602 618 187
16. Kierownik ds. Rozwoju
Wymagania: wykształcenie min. średnie, prawo jazdy kat.B, świadectwo
niekaralności, wiek powyżej 25 lat. Kontakt : ‘PROVIDENT Polska S.A’ ul. Piłsud-
skiego  78-500 Drawsko Pom. M. Rynkiewicz , tel.608 660 259.
17. Technik fizjoterapii
Wymagania : wykształcenie - min. studium pomaturalne, Kontakt: Szpital Powiatowy
w Białogardzie , Gawlik Bartosz tel. 094 31 137 08.
18. Technik- elektroradiolog
Wymagania : wykształcenie - min. studium pomaturalne, Kontakt: Szpital Powiatowy
w Białogardzie , Gawlik Bartosz tel. 094 31 137 08,
19. Tokarz
Wymagania : praktyka na w/w stanowisku  (min. 2 lata). Kontakt : Zakład Doskonalenia
Zawodowego  ul. Drawska 16, 78-520 Złocieniec, tel. 094 36 718 33.
20. Ślusarz- spawacz
Wymagania : praktyka na w/w stanowisku (min. 2 lata). Kontakt: Zakład Doskonalenia
Zawodowego ul. Drawska 16, 78-520 Złocieniec,  tel. 094 36 718 33.
21. Kucharka
Wymagania : aktualna książeczka zdrowia, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: Mini
Bar „Smaczek” ul. Armii Krajowej 7 a, Międzywodzie. Mira Kuciej tel. 091 573 66 02
22. Sprzedawca
Wymagania: wykształcenie zawodowe, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt Mini Bar
„Smaczek” ul. Armii Krajowej 7a, Międzywodzie. Mira Kuciej  tel. 091 573 66 02
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HUMOR  TYGODNIA
Dyrektor więzienia wzywa do siebie jednego z więź-

niów:
- Zauważyłem, że pana nikt nie odwiedza, nie dostał

pan też żadnej paczki na święta. Nie ma pan żadnej rodzi-
ny ani przyjaciół?

- Mam, ale wszyscy są tutaj...

- Podobno u was jest wyjątkowy głód mieszkaniowy?
- pyta dziennikarz burmistrza.

- Przesada. Takie plotki rozpowiadają ci, co nigdzie nie
mieszkają.

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA
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